



صفحه ۴

1

بدتر از همه آن است که بعد از امتحان نیز،
گروا طلبان مبتلا به این ویروس شوند،
خانواده خود را نیز مبتلا می‌کنند و این چرخه
با شدت بیشتری در جامعه ادامه پیدا خواهد
کرد. حال سؤال این است که چه راهکارهایی
برای برگزاری کنکور وجود دارد؟ از برگزاری
در محیط‌های سرپا بگری تا کم کردن تعداد

هر کسی اظهار نظر می کند!

یکی از این افراد ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش کشور است. وی بارد تعویق بکورت اظهار نظر دلسوزانه مردم و کارشناسان نین می گوید: متأسفانه وضعیت به گونه ای ده که تمامی افراد مرتبط، غیرمرتبط، سؤول و غیرمسؤول درخصوص آزمون ها

داوطلبان در یک اتاق و حتی تعویق برگزاری کنکور، همه و همه از جمله راهکارهایی است که این روزها مطرح می‌شود. اما هستند کسانی که همچنان اعتقاد به اجرای مصوبات ستاد مبارزه با کرونا دارند و می‌گویند پروتکل‌های می‌توانند ویروس کرونا را نیز زمین گیر کرده و کنار داوطلبان بنشانند!



فصلنامه

از عید تا عید

به مناسبت فرارسیدن عید قربان و عید غدیر

کد تخفیف: eid99

هدیه قانون نامه

۲۸۰۰۰۰ تومان	۳۵۰۰۰۰ تومان	کتاب قوانین و مقررات برگزاری مناقصه مزایده
۲۰۰۰۰۰ تومان	۲۵۰۰۰۰ تومان	کتاب قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره
۳۰۰۰۰۰ تومان	۳۷۵۰۰۰ تومان	کتاب قوانین و مقررات مشارکت عمومی - خصوصی
۲۸۰۰۰۰ تومان	۳۵۰۰۰۰ تومان	کتاب قوانین تنظیم مقررات مالی دولت

تخفیف ۲۰ درصدی

اکانت نسخه های نرم افزاری
فصلنامه قانون نامه

www.Qanoonnameh.ir

روشی برای مقابله با حملات
باج‌افزاری

کم‌توجهی کاربران در به‌روزرسانی آنتی‌ویروس و سیستم عامل باعث آلوده شدن سیستم‌ها به بدافزارها می‌شود که از بین رفتن اطلاعات ذخیره‌شده را در پی دارد. از این‌رو پشتیبان‌گیری از اطلاعات ذخیره‌شده به‌صورت دوره‌ای بهترین راه برای جلوگیری از بین رفتن آنها توسط بدافزارهاست. به گزارش

ایسنا، بدافزارهای باج‌گیر یا باج‌افزارها برنامه‌هایی هستند که جلوی دسترسی کاربران به سیستم را گرفته و برای برقرار کردن مجدد، دسترسی درخواست پول می‌کنند. کاربران فضای مجازی نادرسته از طریق بدافزارهای آلوده، مانند داللود نرم‌افزارهای کرک شده، بازی‌ها در معرض خطر قرار می‌گیرند که یکی از مطمئن‌ترین راه‌ها دریافت نرم‌افزارها از منابع معتبر و رسمی است. معمولاً در مناسبت‌های خاص از طرف افراد نامعلوم که دارای هویت مجهول هستند و نفوذگر نامیده می‌شوند، با هدف سرعت اطلاعات حرمانه از طریق پست الکترونیک و شبکه‌های اجتماعی لینک، ایمیل و فایل آلوده ارسال و با مهندسی اجتماعی از دریافت‌کننده پیام می‌خواهند تا روی آن کلیک کنند و به‌راحتی با اطلاعات به‌دست‌آمده اقدام به اخاذی می‌کنند. آلوده شدن سیستم‌ها به بدافزارها و باج‌افزارها باعث از بین رفتن و یا گرو گرفتن اطلاعات مهم ذخیره‌شده در سیستم‌ها از سوی هکرها می‌شود. قربانیان فضای مجازی با بی‌توجهی از طریق باز کردن پیوست ایمیل‌های اسپم یا لینک‌های درون آن‌ها، باز کردن فایل‌های داللودشده آلوده از سایت‌های نامعتبر یا کلیک روی لینک‌های مخرب، از طریق توزیع تبلیغات آلوده، الودگی از طریق هک و نفوذ به سیستم‌ها؛ به خصوص سیستم‌هایی که آسیب‌پذیری آن‌ها وصله نشده است، مورد سوءاستفاده قرار می‌گیرند. از این رو پلیس فتا با اشاره به رایج‌ترین روش‌های آلوده شدن توسط باج‌افزارها هشدار می‌دهد که لازم است از دریافت فایل‌های اجرایی در شبکه‌های اجتماعی و اجرای فایل‌های ناشناخته و مشکوک پرهیز شود، زیرا ممکن است فایل دریافتی تحت عنوان کلپ، عکس متناقض از پسوند عکس و کلپ باشد که باید از طریق آنتی‌ویروس شناسایی و پاک شود. همچنین لازم است، همواره به اخبارهای احتمالی مرورگر و تجهیزات الکترونیکی خود توجه کرده و با دقت ویژه داشتن در به‌روزرسانی سیستم عامل و آنتی‌ویروس کامپیوتر و گوشی تلفن همراه تجهیزات خود را از ورود نفوذگران مصون بدارید. پشتیبان‌گیری از اطلاعات ذخیره‌شده به‌صورت دوره‌ای و نگهداری این اطلاعات پشتیبان در حافظه‌های جداگانه بهترین راه برای جلوگیری از بین رفتن آنها توسط بدافزارها و یا گرو گرفتن آنها از سوی باج‌افزارهاست.

ایران امتیاز یک موقعیت مدار
فرکانسی را برای ۳ سال تمدید کرد

رئیس سازمان فضایی ایران گفت: ایران توانست برای سه سال دیگر امتیاز مدار فرکانسی در موقعیت ۴۳٫۵ درجه شرقی را تمدید کند. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از سازمان فضایی ایران، مرتضی برای گفت: موقعیت‌های مدار فرکانس «مین آهنگ» به عنوان یکی از منابع محدود جهانی و میراث مشترک کشورها محسوب می‌شود که برای استقرار و بهره برداری ماهواره در آن موقعیت به کار می‌رود. معاون وزیر ارتباطات افزود: اپراتورها یا کشورها پیش از بهره‌برداری از هر ماهواره‌ای، باید فرکانس‌ها و موقعیت مداری مدنظر برای استفاده ماهواره خود را مطابق مقررات اتحادیه بین‌المللی مخابرات (ITU) ثبت کنند که براساس شرایط مقرراتی خاص برای مدت مشخص به آن کشور اختصاص پیدا می‌کند. رئیس سازمان فضایی تأکید کرد: یکی از نقاط ثبت شده کشور در ITU، موقعیت مداری ۴۳٫۵ درجه شرقی است که براساس مقررات رادیویی مذکور، فرصت استفاده از آن تا مهرماه ۱۳۹۹ است. برای حفظ و تمدید مهلت زمانی امتیاز مدار فرکانسی فوق، سازمان فضایی ایران اقدام به تهیه و ارسال سند رسمی مقرراتی و حقوقی به ITU کرد که این موضوع در جلسه اخیر هیأت‌مدیره مقررات رادیویی اتحادیه به‌طور (RRB-۸۴) مورد بررسی اعضا قرار گرفت. برای اضافه کردن در سند مقرراتی فوق فعالیت‌های فضایی انجام شده و شرایط کشور تشریح و با مقررات رادیویی بین‌المللی تطبیق داده شد که براساس آن سازمان فضایی ایران موفق به اخذ تأییدیه تمدید سه ساله امتیاز مدار فرکانسی در موقعیت مداری ۴۳٫۵ درجه شرقی تا مهرماه ۱۴۰۲ (اکتبر ۲۰۲۳ میلادی) برای جمهوری اسلامی ایران شد.

خودروی بی‌خودی

افزایش قیمت نداریم، نداریم!

اینکه در کشورمان برای هر کسب‌و کاری، یک اتحادیه و صنف و انجمن و دار دسته وجود داشته باشد، خوب است و اینکه برای هر شغل و پیشه‌ای، یک نهاد دولتی و اداره کل و سازمان و وزارتخانه نظارتی و کنترلی و بالادستی و حمایتی وجود دارد، خوب‌تر البته اینکه هر چند وقت یکبار برخی از این اتحادیه‌ها و اصناف و معاونت مربوطه و اداره کل مرتبطه! به صورت خودجوش و کاملاً غیرهماهنگ شده! (حتی بدون در نظر گرفتن افزایش قیمت دلار!) با برگراری چندین نمایش و همایش آنلاین و وبینار و عملیات ایضایی و نهمن غریب و البته بعضاً همراه با رجزخوانی و چشم‌غره رفتن، تیر افزایش قیمت محصولات و خدمات خود را صاف بکارند وسط سیل سفره خوار مصرف کننده! نگون بخت! خوب که نیست، خیلی هم کارشان حرف دارد و اسباب شرمندگی است!

نمی‌دانم چرا همیشه دعوا بر سر لحاف ملامت و اگر هم سر چیز دیگری دعوا شروع شده و بالا بگیرد، آخر کار این کلام جماعت مصرف کننده است که بر باد می‌رود، برای نمونه یکبار هم نشده که تولیدکننده و دلال و فراوری کننده و توزیع کننده و نهاده و وزارتخانه‌ای، کمی جور بکشند و افزایش قیمت را دست‌به‌دست نکنند و به سفره خوار که روزبه‌روز نحیف‌تر و کوچک‌تر و خالی‌تر می‌شود هدایت نفرمایند!

باز جای شکرش باقی است که گوشت گاو و گوسفند و مرغ و ایضاً برنج و خاوار و بار و کلی چیز دیگر با دلار دولتی وارد این ملک می‌شود و اگر به دلار حساب کنیم قیمت‌ها چند سالی است تکان که نخورده و به گفته مسئولین کاهش هم داشته است و همه چیز به لطف دلال و واسطه و رانت و باند به‌وفور در دسترس مردم است، فقط مشکل اینجاست که مردم به‌دلیل مضربودن این اقلام و با ارزش غذایی پایین این اساسی‌ها! سعی وافر دارند کمتر از این مواد مضره استفاده کنند و تا حد امکان به دیدن ایشان در پشت و تیرین و صفحه تلویزیون اکتفا نموده و نخورند این کالاهای اساسی، اساساً ربطی به قیمت و ایضاً آسیب خلق... نداشته، ندارد و نخواهد داشت!

معلوم نیست، چرا به محض اینکه دلار گران می‌شود، قیمت کالاها به صورت ناگهانی بالا می‌رود و حتی لحظه‌ای را هم در این امر خظیر از دست نمی‌دهند ولی وقتی دلار در سراسریشی می‌افتد همین کالاها، سفت و محکم خود را به سقف قیمت چسبانده‌اند و به‌جز ضرب و زور و بگیر و ببند راهی برای پایین کشیدن آنها وجود ندارد!

کالای اساسی و خدمات دولتی و هزینه‌های تعرفه‌ای و نمی‌دانم حق ثبت و حق بق و صدور مجوز و تمدید و هزار و یک راه در آمد دولتی‌ها هم که قربانش بروم! روز روز اعلام می‌کنند دولت با افزایش قیمت دلار اجازه گران شدن کالاها و خدمات را نمی‌دهد، اما چند روزی که از ماجرای گرانی گذشت، آن خصوصی و شبه‌خصوصی‌ها که کلاً به حال خود رها می‌شوند تا حقوق تاریخی خود را از خلق... باز پس بگیرند! دولتی‌ها هم چراغ خاموش و نرم و بی‌سروصدا، فتیله‌های قیمت را می‌کشند بالا ولی همچنان هرگونه افزایش قیمتی را در کل کشور، به شدت تذکی می‌کنند!

هوشنگ خان

رئیس هیأت‌مدیره انجمن واردکنندگان موبایل

۸۶ درصد گوشی‌های دپو در گمرک زیر ۳۰۰ یورو است!

۲۸ میلیارد دلار ارز صادراتی برنگشته است!!

است چون ارز خود را نیاوردند.
* اگر یکسری افراد ارز را خارج کنند و کالا وارد نکنند، بازار دچار تلاطم می‌شود

غروی تصریح کرد: ما به‌عنوان اینکه دغدغه ملی داشته و سومین واردکننده کشور هستیم، تلاش می‌کنیم که مردم بتوانند از گوشی‌های همراه مورد نیاز خود استفاده کنند اما نمی‌خواهیم برون‌رفت سرمایه داشته باشیم که در این رابطه قانون گذاشتیم، مهلت زمان رفع تعهد برای پولی که حواله می‌شود، ۴۵ روز است که در این مدت باید کالا وارد کشور شود. اما اکنون با توجه به شرایط ارزی به ۳۰ روز کاهش یافته است یعنی با این کار هدر رفت سرمایه نخواهیم داشت به طور مثال اگر یکسری افراد ارز را خارج کنند و کالا وارد نکنند بازار دچار تلاطم می‌شود.

موبایل به معنای واقعی برای نیاز مردم جنگید چون قرار بود برای گوشی‌های زیر ۱۵۰ یورو محدودیت ایجاد کنند اما ما خواهش کردیم تا ۳۰۰ یورو، با بازگشتن همکاری کنند چون باورمان این است که اگر سایر قیمت‌ها محدود شود کار قاچاقچیان رونق می‌گیرد. از طرفی خواستیم که گزارش تخصیص‌هایی که توسط بانک مرکزی در آینده رصد می‌شود، به ما بدهند. امروز ۲۸ میلیارد دلار ارزی داریم که به چرخه بانک مرکزی در سامانه نیما بازنگشته است و دولت هم در این رابطه کنار نمی‌آید همچنین ۱۶ هزار کارت بازرگانی در حال باطل شدن

۱۴ درصد بالای ۳۰۰ یورو و ۸۶ درصد دیگر زیر ۳۰۰ یورو است. همچنین از بانک مرکزی خواهش کردیم که برای آنکه مشکل ارزی به وجود نیاید و از شایعه و رانت‌خواری جلوگیری شود. اطلاعات تخصیص موبایل را در اختیار انجمن قرار دهد که ما اعلام عمومی کنیم اما از آنجایی که این موضوع مصوبه دارد کسی به آن توجه نکرده است.
* ۲۸ میلیارد دلار ارز به چرخه بانک مرکزی در سامانه نیما بازنگشته است

غروی با بیان اینکه گوشی‌های زیر ۳۰۰ یورو نیاز مردم است، خاطر نشان کرد: انجمن واردکنندگان

رئیس هیأت‌مدیره انجمن واردکنندگان موبایل گفت: گوشی‌های دپو شده در داخل گمرک ۱۴ درصد بالای ۳۰۰ یورو و ۸۶ درصد دیگر زیر ۳۰۰ یورو است که باید برای کنترل و ثبات بازار به گوشی‌های زیر ۳۰۰ یورو ارز اختصاص داده شود. حسین غروی؛ رئیس هیأت‌مدیره انجمن واردکنندگان موبایل در گفت‌وگو با فارس، با تأکید بر اینکه بازار موبایل خریدوفروش گوشی همراه وضعیت نامطلوبی دارد، گفت: برای جلوگیری از هدررفت سرمایه بازرگانان باید به آنها اعلام شود که برای مدتی گوشی همراه وارد کشور نکنند چون ارزی نیست که به موبایل اختصاص داده شود، زیرا اگر قرار است به گوشی بالای ۳۰۰ یورو ارز تعلق بگیرد باید برای کنترل و ثبات بازار به گوشی‌های زیر ۳۰۰ یورو ارز اختصاص داده شود. در حال حاضر از گوشی‌های داخل گمرک



براساس گزارش سازمان ملل

نزول ۳ پله‌ای ایران در شاخص توسعه دولت الکترونیک

نظر شاخص توسعه دولت الکترونیک با سه پله نزول از جایگاه ۸۶ به ۸۹ رسیده است. مقایسه وضعیت ایران با سال ۲۰۱۴ البته رشد ۱۶ پله‌ای را نشان می‌دهد که در آن سال ایران در رتبه ۱۰۵ جای گرفته بود اما در مقایسه با سال ۲۰۱۸ نزول سه رتبه‌ای دارد. ترکیه هم اکنون در رتبه ۵۳ قرار دارد. ارمنستان هم نسبت به سال ۲۰۱۸ ۱۹ پله ترقی کرده و از رتبه ۸۷ به ۶۸ رسیده است. اوکراین با ۱۳ رتبه صعود از ۸۲ به ۶۹ جایگاه نقل مکان کرده است. کشور سوریه هم با وجود جنگ طولانی از نظر شاخص توسعه دولت الکترونیک ۲۱ پله صعود داشته و از جایگاه ۱۵۲ به ۱۳۱ رسیده است. اما لبنان از نظر این شاخص، امسال ۲۸ رتبه نزول داشته و از جایگاه ۹۹ به ۱۲۷ رسیده است.

آفریقا و شاخص توسعه دولت الکترونیک در گزارش سازمان ملل متحد آمده است میانگین شاخص منطقه‌ای توسعه دولت الکترونیک برای کشورهای آفریقایی، ۰٫۳۹۱۴ است که این رقم حدود یک‌سوم پایین‌تر از EGI (۰٫۶۰) است. در میان کشورهای فقیر و درحال توسعه، سه کشور کمتر توسعه یافته الکترونیک دیجیتال محسوب می‌شوند، چرا که شاخص EGI این کشورها در سال ۲۰۲۰ از رده‌میان به رده بالا رسیده است. بواتان ۲۳ پله صعود کرده و از رتبه ۱۲۶ سال ۲۰۱۸ حالا در ردیف ۱۰۳ رده‌بندی قرار گرفته است. ساحل عاج در غرب آفریقا هم ۳۳ رتبه صعود نسبت به سال ۲۰۱۸ داشته و از ۱۷۲ به جایگاه ۱۳۹ این رده‌بندی انتقال یافته است. کشور لسوتو در جنوب آفریقا هم ۲۲ پله صعود داشته و در رده ۱۳۵ این لیست ایستاده و زیمبابوه با ۲۰ پله رشد، ۱۴ رتبه صعود دارد. جمهوری چک هم با صعود ۱۵ پله‌ای این شاخص، از رتبه ۵۴ به ۳۹ رسیده است. چین در گزارش امسال سازمان ملل متحد در رتبه ۴۵ قرار دارد که البته نسبت به سال ۲۰۱۸، ۲۰ پله‌ای داشته است. ایران هم امسال از صعودی ۳ به ۴ پله‌ای رتبه نزول داشته و این رقم نزول برای بریتانیا که در آستانه جدایی از اتحادیه اروپا قرار گرفته به سه رتبه می‌رسد. جایگاه نیوزیلند نسبت به سال ۲۰۱۸ تغییر نکرده و همچنان در رده هشتم جدول قرار دارد. اما آمریکا با دو رتبه صعود، به عنوان نهمین کشور برتر جهان شناخته شد. هلند هم صعود سه پله‌ای داشته و پس از آن سنگاپور با چهار رتبه نزول نسبت به ۲۰۱۸ در ۲۶ به ۱۸ نقل مکان کرده و این رقم تغییر برای اسلونی از ۳۷ به ۲۳ مشهود است که نشان می‌دهد هفت پله‌ای را نشان می‌دهد و پس از آن نروژ با ارتقای یک رتبه‌ای قرار دارد. ژاپن هم که سال ۲۰۱۸ دهمین کشور برتر جهان در حوزه دولت الکترونیک به‌شمار می‌رفت حالا طبق گزارش سازمان ملل با چهار پله نزول، در ردیف



چهاردهم جای گرفته است.
نزول ۳ پله‌ای ایران در شاخص توسعه دولت الکترونیک

از کشورهایی که تغییری چشمگیر در رتبه توسعه دولت الکترونیک نداشته‌اند علاوه بر استونی می‌توان به لیتوانی اشاره کرد که با صعود ۲۰ پله‌ای، از رتبه ۴۰ سال ۲۰۱۸، امسال در جایگاه بیستم قرار گرفته است. قبرس نیز با ۱۸ رتبه صعود، از جایگاه ۲۶ به ۱۸ نقل مکان کرده و این رقم تغییر برای اسلونی از ۳۷ به ۲۳ مشهود است که نشان می‌دهد هفت پله‌ای را نشان می‌دهد و پس از آن نروژ با ارتقای یک رتبه‌ای قرار دارد. ژاپن هم که سال ۲۰۱۸ دهمین کشور برتر جهان در حوزه دولت الکترونیک به‌شمار می‌رفت حالا طبق گزارش سازمان ملل با چهار پله نزول، در ردیف

سود هم یک رتبه اول جهان را در اختیار داشت و این دومین بار است که دانمارک در رتبه نخست جای گرفته است. این کشور با استراتژی دیجیتال شدن، بر زیرساخت‌های ICT مرکزی تمرکز دارد که سازمان‌های دولتی را به شهرداری‌ها و دولت‌های محلی متصل می‌کند و شهروندان می‌توانند از همه خدمات دیجیتال بهره بگیرند. امسال کره جنوبی یک رتبه صعود کرده و استونی با ۱۳ رتبه افزایش، از رده ۱۶ سال ۲۰۱۸ به جایگاه ۳ شاد در رده‌بندی انتقال یافته است. سون این رده‌بندی هم ایسلند است که نسبت به سال ۲۰۱۸ صعودی ۴ پله‌ای را نشان می‌دهد. امسال سازمان ملل متحد نشان می‌دهد، استرالیا که سال ۲۰۱۸ دومین کشور برتر جهان در شاخص توسعه دولت الکترونیک محسوب می‌شد به رتبه پنجم نزول کرده است.

۲۰۱۸ هم رتبه اول جهان را در اختیار داشت و این دومین بار است که دانمارک در رتبه نخست جای گرفته است. این کشور با استراتژی دیجیتال شدن، بر زیرساخت‌های ICT مرکزی تمرکز دارد که سازمان‌های دولتی را به شهرداری‌ها و دولت‌های محلی متصل می‌کند و شهروندان می‌توانند از همه خدمات دیجیتال بهره بگیرند. امسال کره جنوبی یک رتبه صعود کرده و استونی با ۱۳ رتبه افزایش، از رده ۱۶ سال ۲۰۱۸ به جایگاه ۳ شاد در رده‌بندی انتقال یافته است. سون این رده‌بندی هم ایسلند است که نسبت به سال ۲۰۱۸ صعودی ۴ پله‌ای را نشان می‌دهد. امسال سازمان ملل متحد نشان می‌دهد، استرالیا که سال ۲۰۱۸ دومین کشور برتر جهان در شاخص توسعه دولت الکترونیک محسوب می‌شد به رتبه پنجم نزول کرده است.

نگاهی به تغییر وضعیت کشور های بر تر
نگاهی به تغییر وضعیت ۱۱ کشور برتر از نقطه‌نظر شاخص توسعه دولت الکترونیک (EGDI) نشان می‌دهد که دانمارک در سال

سازمان‌هایی که نیاز به توسعه سریع دارند را به خود جلب کرده است. وقتی صحبت از اینترنت‌ناشیاء و فضای ابری به میان می‌آید اهمیت کانیتنرها دوچندان می‌شود.

۷. واقعیت افزوده و واقعیت مجازی و واقعیت ترکیبی: این فناوری‌ها می‌توانند در انواع و اقسام صنایع مفید باشد که از جمله این کاربردها می‌توان به آموزش، آجر و ملات و... اشاره کرد.

۸. اینترنت‌ناشیاء و رایانش لبه: اینترنت‌ناشیاء می‌تواند نقش مهم و قابل توجهی در صنایع مختلف از جمله کشاورزی داشته باشد و درآمذاری و تولید را به بیشترین حد ممکن برساند.

۳. DataOps: وظیفه این فناوری آن است که مسیر تکامل پلتفرم‌ها، پروژه‌ها و محصولات را خود کار سازی کند تا این فعالیت‌ها به صورت خود کار صورت گیرد.

۴. ارتباط ویدیویی و یکپارچه: از نسل ویدیویی کمک زیادی به نوآوری و افزایش بهره‌وری و بهبود همکاری بین کارکنان یک شرکت می‌کند. با فناوری ویدیویی ارتباط چهره به چهره میسر می‌شود.

۵. استفاده از این فناوری سرعت کارهای اینترنتی سر به فلک خواهد کشید و تأخیر در کارهای اینترنتی به حداقل ممکن می‌رسد.

۶. کانیتنرها: کانیتنرها و میکروسرویس‌ها توجه

را هم دارد؛ زیرا می‌تواند کار انسان‌ها را به‌راحتی انجام دهد. در ادامه به این هشت فناوری مهم و تأثیرگذار اشاره شده است:

۱. نواماسیون فرآیند باتیک: این فناوری به شرکت‌ها و کسب‌وکارها کمک می‌کند که در فرآیندهای کاری خودشان از ربات‌ها کمک بگیرند. با این فناوری نیروی انسانی می‌تواند تمرکز خود را روی کارهای ارزشمندتر بگذارد.

۲. هوش مصنوعی: کسب‌وکارها با استفاده از هوش مصنوعی می‌توانند بدون کمک نیروی انسانی به جنگ

مشکلات بروند و مسائل را حل کنند.



قسمت اول

رونق تولید در بستر قانون!

سید احسان حسینی | مناقصه | کارشنای حقوقی

در سال‌های اخیر موضوع رونق تولید و عدم تعطیلی واحدهای تولیدی از دغدغه‌های اصلی مسئولین کشوری بوده است. ولی این امر توأم با پیچیدگی‌های زیادی است. زیرا رونق تولید مستلزم توجه به عوامل درونی و بیرونی متعددی است. باید بدانیم که تنها راه برورفت از مشکلات اقتصادی تولید است. کشوری که تولید مناسب داشته باشد می‌تواند با صدور کالاهای خود منابع مالی زیادی جذب نماید. در وضعیتی که قیمت ارز، نوسان زیادی دارد و حتی افزایش پیدا کرده است تولید مستمر و مناسب و استفاده از حداکثر ظرفیت و بهره‌وری بدون شک مانع توقف حرکت چرخه اقتصادی کشور خواهد بود که در مجموع به نفع جامعه خواهد بود. تولید (production) اساساً یک اصطلاح در علم اقتصاد است که به معنی تهیه کالا و خدمات مورد نیاز با استفاده از توان و ظرفیت و منابع و امکانات موجود است. تولید بر دو نوع است، تولید مداوم و تولید متناوب. فعالیت تولیدی سلسله اقداماتی است که برای تبدیل من ابع به کالاهای مورد نیاز صورت می‌گیرد. خروجی تولید، همیشه کالا یا محصول است که باعث ایجاد رفاه می‌شود. به عبارت دیگر تولید را ایجاد فایده و مطلوبیت برای ارضای خواسته‌های افراد می‌دانند؛ در عین حال تولید، رشته‌ای از فعالیت‌های انسانی است که عوامل تولید توسط آن‌ها با یکدیگر ترکیب شده و کالاها و خدمات مورد نیاز افراد را فراهم می‌کند. تولید کردن یعنی ایجاد فواید اقتصادی جدید. مفهوم تولید، علاوه بر جریان تغییر کالاها، شامل کلیه خدماتی است که در بهبود فایده کالا مؤثر بوده و به هنگام نیاز در دسترس افراد قرار می‌گیرند. تولیدکنندگان اقتصادی برای کسب سود بیشتر عوامل تولیدی را به گونه‌ای مناسب با یکدیگر ترکیب می‌کنند. همچنین روند فعالیت‌های تولیدی آن‌ها چنان است که کمترین هزینه‌های تولیدی را برای یک سطح تولید مشخصی به دنبال دارد. به این ترتیب، علاوه بر تولید و مباحث مربوط به آن، هزینه‌های تولید نیز نقش مهمی در فعالیت‌های اقتصادی ایفاء می‌کنند.

ولی باید توجه داشته باشیم که برای رونق تولید صرفاً نمی‌توان نگاه اقتصادی داشت بلکه نظریات اقتصادی باید از پشتوانه قانونی برخوردار

باشد. یعنی برای رونق تولید بایستی بستر قانونی آن مهیا باشد. قانون می‌تواند دولت و دستگاه‌های اجرایی را مجبور نماید تا در جهت رونق اقتصادی کام بردارند. این که دولت تا چه میزان و در کجا باید در اقتصاد دخالت کند هر چند عمدتاً به علم اقتصاد مربوط می‌شود ولی این قانون است که می‌تواند زمینه‌ساز اجرای تصمیمات اقتصادی شود.

کالایی که توسط تولیدکننده تولید می‌شود باید کیفیت مناسب و قابل رقابت با دیگر کالاها داشته باشد و از نظر قیمت نیز برای تولیدکننده و مصرف کننده به صرفه باشد. نگاه اقتصادی نباید در گیر بوروکراسی‌های اداری گردد و چرخه تولید نباید حتی یک لحظه متوقف شود.

از نظر قانونی نیز قبلاً ابهامات و مشکلات زیادی بر سر راه تولید وجود داشت. مجموع این عوامل باعث شد تا قانون قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور در سال ۱۳۹۴ به تصویب برسد و در سال ۱۳۹۷ نیز موادی به آن اضافه شد. با توجه به اینکه این قانون نقشی اساسی در کاهش مشکلات واحدهای تولیدی دارد در این مقاله اهم احکام قانونی آن را برای خوانندگان گرامی روزنامه مناقصه مزایده بیان می‌کنیم.

طبقه‌بندی بدهی‌های دولت

به موجب ماده ۱۲ این قانون دولت موظف گردیده است ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم‌الاجراء شدن آن قانون، جدول بدهی‌ها و مطالبات دولت و شرکت‌های دولتی را در سه طبقه به شرح زیر تهیه و به کمیسیون‌های اقتصادی و برنامه و بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی ارائه کند.

طبقه اول: مطالبات و بدهی‌های اشخاص حقوقی خصوصی و تعاونی به تفکیک اشخاص.

طبقه دوم: مطالبات و بدهی‌های نهادهای و مؤسسات عمومی غیردولتی به تفکیک مؤسسه.

طبقه سوم: مطالبات و بدهی‌های بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به تفکیک بانک‌ها.

همچنین مطابق با ماده ۱۲ این قانون دولت موظف شده:

الف- حداکثر ظرف مدت شش ماه از تاریخ لازم‌الاجراء شدن قانون، بدهی‌های قطعی خود به اشخاص حقیقی و حقوقی تعاونی و خصوصی را که در چارچوب مقررات مربوط تا پایان سال ۱۳۹۲ ایجاد شده، با مطالبات قطعی دولت (وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی) از اشخاص مزبور تسویه کند. ب- همه ساله به میزان مابه‌التفاوت مطالبات قطعی اشخاص حقیقی و حقوقی خصوصی و تعاونی از دولت و شرکت‌های دولتی و بدهی قطعی شده آنان به دولت و شرکت‌های دولتی، در لایحه بودجه سالانه، انتشار «اوراق صکوک اجاره» را پیش‌بینی نماید.

اوراق مزبور قابل معامله در بازار ثانویه است. اوراق صکوک اجاره در این

قانون عبارت است از اوراق بهادار قابل نقل و انتقال که نشان دهنده مالکیت متاع دارنده در منافع دارایی مورد اجاره باشد.

توقف عملیات اجرایی علیه برخی مدیران واحدهای تولیدی!

ماده ۳ قانون مزبور به دولت اجازه داده شده عملیات اجرایی وصول مطالبات دولت (وزارتخانه‌ها و مؤسسات دولتی) را در مواردی که واجد شرایط مذکور در ماده (۲) این قانون می‌باشند، تا مبلغ بدهی قابل تسویه تا پایان سال ۱۳۹۵ متوقف و محدودیت خروج مدیران اشخاص یادشده از کشور را به لحاظ بدهی‌های مذکور و در سقف مبلغ یادشده مرتفع کند. همچنین سازمان تأمین اجتماعی مکلف است تا پایان سال ۱۳۹۵ از ممنوع‌الخروج نمودن کارفرما و توقیف ابزار و ماشین‌آلات تولید و مواد اولیه خودداری کند. این حکم را قانونی را می‌توان مشوق و انگیزه‌ای برای اشخاص بدهکار باشد تا با جدیت بیشتر و بدون دغدغه به امر تولید و استمرار آن اشتغال داشته باشند.

استثنائات مشمولین قانون مدیریت خدمات کشوری

در ماده ۵، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، سازمان توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران، سازمان صنایع کوچک و شهرک‌های صنعتی ایران، شرکت شهرک‌های کشاورزی و سازمان توسعه‌ای ذی‌ربط پتروشیمی در وزارت نفت با رعایت قانون اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴

الزامی است. به علاوه موضوع مهم دیگری که باید بدان توجه داشت این است که دستگاه‌های اجرایی موضوع ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری و ماده (۵) قانون محاسبات عمومی کشور و شرکت‌ها و مؤسسات انتفاعی وابسته به دولت و دستگاه‌هایی که شمول حکم بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است در صورت وجود مجوز قانونی یا تصریح در قرارداد مجاز شده‌اند قراردادها، تعهدات، توافقات، واگذاری‌ها، مجوزها و پروانه‌های قانونی صادرشده را لغو کنند یا تغییر دهند یا متوقف یا عطف به ماسبق کنند در غیر این صورت اقدامات فوق مستلزم جلب رضایت اشخاص ذی‌نفع می‌باشند. همچنین دستگاه‌های اجرایی مجری طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای دارای ردیف اعتبار در قوانین بودجه سنواتی اجازه داده می‌شود تا با موافقت سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور نسبت به خرید غیرنقدی و یا اقساطی تا سقف سی درصد (۳۰٪) اعتبار مصوب طرح کالاهای مورد نیاز طرح‌های خود را جهت تحویل به پیمانکاران طرح‌های مذکور، به‌عنوان بخشی از سهم کارفرما اقدام نماید.

سود متعلقه به خرید این کالاها که در قرارداد با رعایت قوانین و مقررات پیش‌بینی شده است توسط کارفرما پرداخت می‌شود. آیین‌نامه اجرایی این ماده به پیشنهاد سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی کشور تا سه‌ماه پس از تصویب این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

تکلیف بانک‌ها برای رفع موانع تولید

بانک‌ها از بازیگران مهم اقتصادی در هر کشور هستند. در حقیقت اعطای تسهیلات و مشارکت در سود و زیان کارکرد اصلی بانک است. در کنار اعطای تسهیلات، بانک‌ها کارکردهای دیگری هم دارند مانند صدور ضمانت‌نامه، گشایش اعتبار اسنادی و غیر آن. اما در زمینه رونق تولید با احکام خاصی مواجه هستیم.

کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری موظفند از تاریخ لازم‌الاجراء شدن این قانون تا مدت سه‌سال:

الف- سالانه حداقل سی و سه درصد (۳۳٪) اموال خود اعم از منقول، غیرمنقول و سرقفلی را که به تملک آنها و شرکت‌های تابعه آنها درآمده است و به‌تخصیص شورای پول و اعتبار و بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مازاد می‌باشند، واگذار کنند. منظور از شرکت‌های تابعه مذکور، شرکت‌هایی هستند که بانک‌ها و مؤسسات اعتباری به‌صورت مستقیم یا غیرمستقیم مالک بیش از پنجاه درصد (۵۰٪) سهام آن باشند یا اکثریت اعضای هیأت‌مدیره آن را تعیین کنند.

ب- سهام تحت تملک خود و شرکت‌های تابعه خود را در بنگاه‌هایی که فعالیت‌های غیربانکی انجام می‌دهند، به استثنای طرح‌های نیمه‌تمام شرکت‌های تابعه واگذار کنند. تشخیص «غیربانکی» بودن فعالیت بنگاه‌هایی که بانک‌ها، مؤسسات اعتباری و شرکت‌های تابعه، سهامدار آنها هستند، برعهده بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران است.

تبصره ۱- معادل صددرصد (۱۰۰٪) مابه‌التفاوت حاصل از فروش اموال و دارایی‌های مازاد بانک‌های دولتی نسبت

به مبلغ قیمت دفتری و هزینه‌های فروش پس از کسر سهم سود قطعی سپرده‌گذاران، به خزانه‌داری کل کشور و از جهت افزایش سرمایه همان بانک تخصیص داده می‌شود. وجه حاصل از این تبصره از پرداخت مالیات و سود سهم دولت معاف است. گفتنی است؛ در صورت عدم انجام تکالیف فوق، مجازات‌های زیر نسبت به بانک یا مؤسسه اعتباری متخلف اعمال می‌شود:

الف- بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران با اخطار قبلی، نسبت به اعمال مجازات‌های قانونی از جمله ماده (۴۴) قانون پولی و بانکی کشور و اصلاحات بعدی آن اقدام می‌کند.

ب- سود بانک‌ها و مؤسسات اعتباری که منشأ آن فعالیت‌های غیربانکی شامل بنگاه‌داری و نگهداری سهام باشد در سال ۱۳۹۵ با نرخ بیست‌وهشت درصد (۲۸٪) مشمول مالیات می‌شود. پس از آن، هر سال سه واحد به درصد نرخ مذکور افزوده می‌شود تا به پنجاه و پنج درصد (۵۵٪) برسد.

پ- عایدی املاک غیرمنقول مازاد بانک‌ها و مؤسسات اعتباری شامل زمین، مستغلات، سرقفلی و اموال مشابه آن در سال ۱۳۹۵ با نرخ بیست و هشت درصد (۲۸٪) مشمول مالیات می‌شود. پس از آن، هر سال سه واحد به درصد نرخ مذکور اضافه می‌شود تا به پنجاه و پنج درصد (۵۵٪) برسد. منظور از عایدی املاک در این ماده مابه‌التفاوت قیمت بازاری ملک در ابتدا، و انتهای سال مالی است و بانک یا مؤسسه اعتباری که دارایی غیرمنقول مازاد نگهداری می‌کند موظف است از سال ۱۳۹۵ به بعد، براساس نرخ‌های مقرر در این ماده، همه‌ساله مالیات بر عایدی دارایی غیرمنقول مازاد تحت تملک خود را بپردازد. چگونگی تقویم دارایی موضوع این ماده، مطابق آیین‌نامه اجرایی است که توسط بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران و سازمان امور مالیاتی کشور تهیه می‌شود و ظرف مدت سه‌ماه از تاریخ ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

ت- مدیر عامل و اعضای هیأت‌مدیره بانک‌ها و مؤسسات اعتباری که به دلایلی جزء موارد تبصره (۱) این ماده و یا حکم قضایی مبنی بر عدم واگذاری اموال و سهام موضوع ماده (۱۶) این قانون، اقدام به اجرای این حکم ننمایند به مدت پنج سال از عضویت در هیأت مدیره و نیز تصدی

سمت مدیرعاملی بانک‌ها و مؤسسات مالی و یا اعتباری محروم می‌شوند. البته باید توجه داشت که در موارد زیر از شمول مجازات‌های مقرر در این قانون مستثنی است:

الف- مواردی که بانک یا مؤسسه اعتباری حسب مورد به تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران یا سازمان بورس و اوراق بهادار اقدامات لازم برای واگذاری دارایی‌های موضوع این ماده را انجام داده ولی به علی خارج از اراده بانک یا مؤسسه اعتباری، واگذاری آن ممکن نشده باشد؛

ب- نگهداری اموال منقول یا غیرمنقول و سهامی که به تأیید بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران به صورت قهری به تملک بانک یا مؤسسه اعتباری درآمده باشد. نگهداری اینگونه اموال و سهام تا یکسال پس از تاریخ تملک، مشمول مجازات‌های موضوع این ماده نیست. تعیین مصادیق قهری بودن تملک، مطابق آیین‌نامه‌ای است که به پیشنهاد وزارت امور اقتصادی و دارایی تهیه می‌شود و ظرف مدت سه‌ماه از تاریخ ابلاغ این قانون به تصویب هیأت وزیران می‌رسد.

کمک به نقدینگی واحدهای تولیدی!

به موجب مواد این قانون در راستای کمک به تأمین نقدینگی برای حمایت از واحدهای تولیدی کالا و خدمات و تسهیل در وصول مطالبات سررسید گذشته بانک‌ها و یا مؤسسات مالی و یا اعتباری دارای مجوز از این واحدها اقدامات زیر انجام می‌شود:

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران مکلف است از طریق کلیه بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دولتی و خصوصی عامل در صورت درخواست متقاضی، متناسب با بازپرداخت به بخش از تسهیلات پرداختی به واحدهای تولیدی، نسبت به آزادسازی وثیقه‌های مازاد و یا تبدیل وثیقه متناسب با میزان باقیمانده تسهیلات اقدام نماید. انتخاب وثیقه باقیمانده جهت تضمین با بانک است.

موضوع مهم دیگر حکم به ممنوعیت اخذ و کالت بلاعزل از تسهیلات گیرندگان بانک‌ها بوده است. در بند (ب) ماده ۱۹ در یافت و کالت بلاعزل از تسهیلات گیرندگان و وثیقه‌گذاران بابت وثائق در رهن بانک‌ها و مؤسسات اعتباری دولتی و خصوصی ممنوع تلقی گردیده است و وثیقه گیرندگان موظفند در قالب قرار دادهای منعقد به سایر طرق قانونی نسبت به اجراء گذاشتن وثیقه‌ها عمل کنند. این موضوع بسیار مهم بوده زیرا در موارد زیادی بانک‌ها برای اینکه سادستر بتوانند طلب خود را وصول نمایند اقدام به اخذ و کالت‌نامه بلاعزل از تسهیلات گیرندگان می‌نمودند و در صورتی که تسهیلات گیرنده یا تولیدکننده در موعد مقرر بدهی خود را نمی‌پرداخت، بانک‌ها و مؤسسات اعتباری با همین و کالت‌نامه اقدام به وصول طلب خود می‌نمودند. این در حالی است که برای وصول طلب بانک از محل وثیقه احکام و تشریفات متعددی در قانون ثبت و آئین نامه اجرای مفاد اسناد رسمی لازم‌الاجراء و طرز رسیدگی به شکایات از عملیات اجرایی پیش‌بینی گردیده است و بانک‌ها و مؤسسات اعتباری نمی‌توانند بدون نادرده انگاشتن این الزامات و تشریفات قانونی طلب خود را وصول نمایند. به هر حال این ممنوعیت اخذ و کالت در این ماده مورد حکم قانون‌گذار قرار گرفته است و مقرر شده در راستای تسهیل در وصول مطالبات سررسید گذشته بانک‌ها و یا مؤسسات مالی و یا اعتباری دارای مجوز به یکی از روش‌های زیر عمل گردد:

۱- بانک و یا مؤسسه مالی و یا اعتباری تسهیلات‌دهنده، در صورت درخواست واحد تولیدی بدهکار، به بازار فرابورس یا کارشناس رسمی دادگستری مراجعه و تمام اموال و دارایی‌های واحد تولیدی را قیمت‌گذاری می‌نماید و با هدف تأمین طلب بانک و یا مؤسسه مالی و یا اعتباری بر روی درصد سهام قابل واگذاری به خریدار، یک مناصه برگزار می‌کند تا مشخص شود که کدام خریدار با قبول درصد کمتری از سهام واحد تولیدی بدهکار، تمام بدهی او را می‌پردازد. به پرداخت میزان طلب بانک و مؤسسه مالی و یا اعتباری از واحد تولیدی توسط خریدار، آن بخش از سهم واحد تولیدی که در مناصه مشخص شده است، به خریدار منتقل و اموال مورد رهن آزاد می‌شود.

مناقصه عمومی

باخذ سپرده

درخواست شماره:

RHS-9849618-T17

موضوع آگهی:

خرید دستکش کارگاهی

برای کسب اطلاعات بیشتر به سایت این شرکت

WWW.BAORCO.IR

مرآجه نمایید.

روابط عمومی شرکت پالایش نفت بندرعباس

عدم اتصال زنجیره تولید موتورسیکلت برقی بین تولیدکنندگان و قطعه‌سازان

گروه خودرو | مناقصه



تولید موتورسیکلت در ایران ظرف سال‌های گذشته تغییرات عمده‌ای داشته است. به طوری که براساس اعلام برنامه‌های وزارت صنعت، معدن و تجارت پروژه تولید ۵۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی در سال «جهش تولید» در برنامه‌های این سازمان قرار گرفته است که طبق برنامه‌ریزی‌ها سه هزار میلیارد ریال سرمایه‌بری تولید انبوه موتورسیکلت در شرکت‌های تازه‌تأسیس، ۳۰ میلیارد ریال برای ایجاد ایستگاه‌های شارژ موتورسیکلت برقی در نظر گرفته شده است.

حال حتی تولید موتورسیکلت برقی نیز در دستور کار قرار گرفته و بخشی از قطعات آن نیز داخلی‌سازی شده است. در این میان البته تولیدکنندگان بر این باورند نتوان تولید موتورسیکلت‌های برقی در کشور وجود دارد، اما در این راستا مشکلاتی همچون عدم هماهنگی تولیدکنندگان موتورسیکلت با قطعه‌سازان این صنعت، تأمین ارز مورد نیاز واردات، قطعات و مواد اولیه مورد نیاز و... وجود دارد که دولت و سازمان‌های مرتبط می‌توانند با اتخاذ برخی تصمیمات ساده تولید این محصولات را در کشور هموار و باعث رونق آن نشوند به طوری که بنا به اعلام انجمن تولیدکنندگان موتورسیکلت، در صورت حمایت از تولید، امکان تولید ۲۰ هزار دستگاه موتورسیکلت برقی تا پایان سال وجود دارد. در این رابطه حبیب‌ا.. محمودان؛ نائب رئیس هیأت‌مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور گفت: تکنولوژی ساخت موتورسیکلت‌های برقی در کشور وجود دارد و شرکت‌های بسیاری آمادگی تولید، مونتاژ و عرضه موتورسیکلت‌های برقی را دارند. همچنین کارخانجات قطعه‌سازی موتورسیکلت به‌شدت تمایل به انجام پروژه‌های جدید دارند، اما نکته مهم این است که زنجیره تولید موتورسیکلت برقی توسط قطعه‌سازان و تولیدکنندگان موتورسیکلت به یکدیگر متصل نشده و ارتباط سیستماتیک بین آنها شکل نگرفته است. متأسفانه صنعت موتورسیکلت کشور به واردات قطعات از چین عادت کرده در صورتی که تکنولوژی ساخت قطعات موتورسیکلت برقی ما کمتر

از چین نیست و توان تولید آن در داخل وجود دارد. وی ادامه داد: علی‌رغم اینکه جلساتی میان انجمن قطعه‌سازان و تولیدکنندگان موتورسیکلت در این زمینه برگزار شده اما نتیجه‌ای حاصل نشده چرا که موتورسیکلت‌سازان انتظار دارند، قطعه‌سازان ایرانی همانند چینی‌ها اقدام به تولید قطعات متنوع کرده و هزینه آن را هر زمانی که تمایل داشتند، پرداخت کنند. در صورتی که چنین امکانی وجود ندارد، زیرا چین با توجه به اینکه به ۲۰ کشور دنیا موتور صادر می‌کند، قادر به تولید موتورهای متنوع نیز خواهد بود اما این امکان برای قطعه‌ساز ایرانی به دلیل عدم تقاضای مورد نیاز وجود نخواهد داشت. ضمن اینکه این درخواست تولیدکنندگان موتورسیکلت در وهله اول ضمانت اجرایی نداشته و درجه دوم به دلیل اینکه قطعات مورد مصرف خاصی قرار می‌گیرند تولیدکننده قالب آن باید مشخص باشند و سرمایه زیادی را نیز می‌طلبند. نائب‌رئیس هیأت‌مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت

کشور، ضمن انتقاد از موتورسیکلت‌سازان کشور، تشریح کرد: برخی از موتورسیکلت‌سازان به بیراهه رفته‌اند و در کنار تولید موتورسیکلت به تولید قطعات آن نیز می‌پردازند. در صورتی که چنین اقداماتی عقلانی نبوده و نوعی عقب‌روی محسوب می‌شود. این موضوع نشان از عدم سواد اقتصادی کارخانجات تولید موتورسیکلت دارد زیرا درگیر کردن نیروی‌های یک کارخانه با تولید موتورسیکلت به قطعه‌سازی موجب هدر رفتن سرمایه و توان آن شرکت خواهد شد. محمودان با بیان اینکه تولید موتورسیکلت برقی نیازمند نظارت متوالیان این امر در کشور است، گفت: در تولید موتورسیکلت‌های برقی نیاز به وجود یک متولی به عنوان یک سرمایه‌گذار، تعاونی، توزیع قطعات و نظارت بر آن علاوه بر تولید موتورسیکلت برقی، زمینه تولید موتورسیکلت ملی نیز فراهم شود. وی افزود: به نظر می‌رسد وزارت صمت می‌تواند متولی خوبی باشد

اما تاکنون جلساتی در این زمینه از سوی این نهاد نظارتی برگزار نشده و کارخانجات تولیدکننده نیز از این فرصت استفاده کرده و با استدلال‌هایی مانند اینکه تولید قطعات در ایران صرفه اقتصادی ندارد مسؤولین را به واردات موتورسیکلت‌های فول‌سی‌کی‌دی قانع می‌کنند و با واردات آنها به کشور ظرف مدت چند ماه مصرف‌کننده برای پیدا کردن قطعات مورد نیاز آن دچار گرفتاری عظیمی شده و متأسفانه کسی مسؤولیت آن را نمی‌پذیرد. لذا در چنین شرایط تحریمی که به‌دلیل کمبود ارز امکان ورود تجهیزات پزشکی به کشور وجود ندارد شرم‌آور است که مجوز واردات موتورسیکلت فول‌سی‌کی‌دی وجود دارد. نائب‌رئیس هیأت‌مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور خاطر نشان کرد: بنابراین می‌توان گفت، با توجه به اینکه همه نوع امکاناتی در کشور ما وجود دارد توانمندی تولید موتورسیکلت‌های برقی نیز وجود خواهد داشت اما تحقق این امر نیازمند همفکری و ارتباط سیستماتیک بین قطعه‌سازان و تولیدکنندگان موتورسیکلت و حضور یک رهبر و متولی حاذق است. محمودان درباره میزان استقبال از موتورسیکلت برقی در کشور گفت: با توجه به اینکه تقاضای موتورسیکلت همیشه در کشور وجود داشته قطعاً تقاضا برای موتورسیکلت برقی در صورتی که بتواند نیاز بازار را برآورده کرده و کاربردی باشد به وجود خواهد آمد. نائب‌رئیس هیأت‌مدیره سندیکای قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور ضمن ارائه راهکاری برای تولید موتورسیکلت‌های برقی در کشور اظهار داشت: برای اینکه زنجیره بین قطعه‌سازان و تولیدکنندگان موتورسیکلت برقرار شود باید وزارت صمت با دعوت از کارخانجاتی که علاقه‌مند به تولید موتورسیکلت برقی هستند مقدمات این امر را فراهم کرده و با فراخوان به انجمن قطعه‌سازان موتورسیکلت کشور و برگزاری جلساتی بین انجمن تولیدکنندگان و قطعه‌سازان موتورسیکلت اقدام به تولید موتورسیکلت برقی در کشور کند. بدین ترتیب سرمایه قطعه‌ساز فراهم شده و قالب‌ها به سفارش کارخانه مونتاژکننده ساخته می‌شود و کارخانه نیز با بازاریابی و صادرات آن موجب رونق فعالیت صنعت قطعه‌سازی کشور شده و با نظارت بر کیفیت جویاگویی نیاز داخل خواهد بود.

وضعیت بازار خودرو، تومور بدخیمی که روزبه‌روز بزرگ‌تر می‌شود!

افزایش قیمت‌ها کجا قرار است متوقف شود و می‌تواند سیگنالی برای افزایش بیسترت قیمت‌ها در بازار باشد. علاوه بر این انتشار خبر بازنگری افزایش قیمت خودرو هر سه‌ماه یکبار، باعث شده تا مشتریان بیشتری تصمیم به خرید خودرو از شرکت‌های خودروساز داشته باشند و با توجه به افزایش قیمت‌ها و تورمی که وجود دارد، سرمایه‌گذاری در بازار خودرو را منطقی‌تر کرده است. پیش از این نزدیک به ۹۰ درصد

تولیدکنندگان می‌گوید که این افزایش قیمت برای کم کردن فاصله قیمتی بین کارخانه و بازار بوده است، اما تجربه ثابت کرده با افزایش قیمت‌ها از سوی شرکت‌های خودروساز، قیمت خودرو در بازار به همین مقدار و یا بیشتر افزایش پیدا می‌کند. بررسی بازار خودرو نشان می‌دهد که مشتری چندان در بازار وجود ندارد، با این حال قیمت‌ها همچنان روند افزایشی تجربه می‌کنند و معلوم نیست که این

نداشته باشیم، بلکه شاهد افزایش قیمت خودرو در بازار طی روزهای گذشته نیز باشیم. به گزارش خبر آنلاین، شورای رقابت و سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان معتقد است که افزایش قیمت کارخانه‌ای خودرو در مرحله نخست برای جبران بخشی از زیان خودروسازان بوده است و با توجه به قیمت مواد اولیه، این افزایش قیمت حداقلی بوده است. از طرفی دیگر سازمان حمایت از مصرف‌کنندگان

این روزها در حالی شاهد افزایش قیمت خودرو در بازار هستیم که تقریباً بازار از به یک آرامش نسبی رسیده و قیمت آن تقریباً ثابت شده است. به گفته فعالان، افزایش قیمت خودرو در بازار به تغییرات نرخ ارز وابسته است، اما به نظر می‌رسد که تنها افزایش قیمت ارز در بازار مهم است و کاهش آن تغییر چندان در قیمت خودروها ایجاد نمی‌کند، هر چند طی هفته‌های گذشته شرکت‌های خودروساز داخلی با تأیید شورای رقابت اقدام به افزایش چشمگیر قیمت محصولات خود کرده بودند و همین موضوع باعث شده تا نه‌تنها کاهش قیمتی

خودروهای ما ۱۰۰ درصد داخلی نیستند

عضو کمیسیون اقتصادی مجلس علت افزایش قیمت خودرو و علاقه مردم برای حضور در این بازار را تشریح کرد. مهدی طغیانی در گفت‌وگو با خبر فوری، با اشاره به افزایش قیمت خودرو در بازار و نحوه مدیریت این بازار گفت: خودرو به یکی از ابزارهای حفظ قدرت ارزش پول تبدیل شده و افراد می‌بینند رشد قیمت خودرو به اندازه کاهش ارزش پول است، پس ترجیح می‌دهند پولشان را به خودرو تبدیل کنند. وی گفت: بعضی از افراد نیاز مصرفی به خودرو ندارند ولی با هم در ثبت‌نام خودرو شرکت می‌کنند و منتظر قرعه‌کشی هستند که آیا برنده می‌شوند یا خیر؟! نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی در ادامه افزود: با توجه به رشد دو برابری قیمت خودرو در طول یک‌سال گذشته، افرادی که تصمیم به خریدن خودرو می‌کنند فقط می‌خواهند ارزش پول خود را حفظ کنند. این نماینده مجلس بیان کرد: کسی که خودرو را با قیمت ۹۰ میلیون تومان ثبت‌نام کرده است، می‌تواند بعد از مدتی آن را به بیش از ۲۰۰ میلیون تومان در بازار به فروش برساند. فرد زمانی که به گزینه‌های مختلف سرمایه‌گذاری نگاه می‌کند به طور حتم به سمت بازار خودرو می‌آید و سرمایه خود را در این بخش قرار می‌دهد. طغیانی عنوان کرد: با توجه به بازار فروش، خودروساز متوجه می‌شود، تقاضای جدیدی وارد بازار شده است، این در حالی است که ظرفیت عرضه ما تغییری نکرده و حتی به خاطر مسائل ارزی و تنگناها و مشکلات وارداتی تولید نیز کاهش پیدا کرده است، در نتیجه قیمت خودرو افزایش پیدا می‌کند. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس اظهار کرد: از طرفی تمام خودروهای ما صادرصد داخلی نیستند و بعضی از قطعات آن‌ها وارداتی هستند، به خاطر مباحث ارزی هزینه‌های تولید بالا می‌رود. وی گفت: افزایش نرخ ارز، افزایش دستمزدها و نیروی انسانی و همچنین افزایش آل‌ات و متریالی که حتی در ایران تولید می‌شود باعث افزایش قیمت نهایی خودرو شده است. طغیانی تصریح کرد: از طرفی خودرو مشمول قیمت‌گذاری است، به این منظور قیمتش را بازار عرضه و تقاضا تعیین نمی‌کند بلکه حتی اگر عرضه و تقاضا بوده به خاطر انحصاری بودنش احتمال افزایش قیمت آن وجود داشت. وی با اشاره به دلایل افزایش قیمت خودرو بیان کرد: با توجه به دلایل تفاوت قیمت از تولیدکننده تا مصرف‌کننده، سود را کسانی استفاده می‌کنند که به خودرو دسترسی داشتند و از قبل افرادی را تعیین می‌کنند تا با اشخاصی در قسمت فروش خودرو در ارتباط باشند و ده‌ها ماشین را خریداری و در بازار به فروش برسانند و در اصل رانت‌خواری انجام می‌دهند.

معاملات بازار خودرو از سوی کسانی بود که خرید اتومبیل را برای حفظ ارزش پول خود می‌دانند و حالا با صدور مجوز افزایش قیمت خودروهای داخلی و همچنین بازبینی قیمت‌ها به صورت فصلی، باعث شده تا سرمایه‌گذاران بیشتری به سمت بازار خودرو جذب شود. طبق گفته مسؤولین، چیزی که موجب افزایش قیمت خودرو در بازار شده است، ایجاد تغییرات در شاخص‌های کلان اقتصادی کشور بوده است و افزایش نرخ ارز فرایند ساخت اتومبیل را با هزینه‌های بیشتری همراه کرده است.

مزایای عمومی

شرکت توسعه بازاریابی و فروش ماد با کالت از بانک ملت در نظر دارد املاک مشروحه ذیل در استان اردبیل را از طریق مزایده عمومی شماره ۹۹/۴۰ به فروش برساند. متقاضیان می‌توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر و همچنین دریافت اسناد مزایده از تاریخ ۹۹/۵/۱۱ لغایت ۹۹/۵/۲۲ از ساعت ۰۸:۳۰ الی ۱۶:۳۰ به آدرس ذیل مراجعه فرمایند.

آخرین مهلت تحویل اسناد مزایده تا پایان وقت اداری روز چهارشنبه مورخ ۹۹/۵/۲۲ می‌باشد.

ضمناً جلسه گشایش پاکت و اعلام برندگان مزایده ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۹۹/۵/۲۸ در محل دفتر مرکزی شرکت برگزار می‌گردد.

شرکت در قبول یا رد یک یا کلیه پیشنهادات مختار خواهد بود.

توضیحات:

الف: در فروش‌های نقدی شرایط پرداخت به صورت ۴۰٪ پیش پرداخت، ۴۰٪ حداکثر ۲ ماه بعد (همزمان با تحویل ملک) و ۲۰٪ هنگام تنظیم سند در دفتر خانه می‌باشد.

نقد و اقساط			
کاربری	پیش پرداخت	تعداد اقساط (ماه)	نرخ سود اقساط
*مسکونی *تجاری *اداری *سرقفلی *خدماتی	۴۰٪	۱۲	۰
		۲۴	۱۲٪
		۳۶	۱۳٪
		۴۸	۱۴٪
		۶۰	۱۵٪

ب: نحوه فروش نقد و اقساط (درصد پیش پرداخت، تعداد اقساط و نرخ سود اقساط) طبق جدول مندرج در آگهی می‌باشد.

ج: در فروش‌های اقساطی اولویت با بالاترین قیمت پیشنهادی و کمترین تعداد اقساط بوده و شرکت مجاز است براساس پیشنهادات واصله نسبت به تعیین برنده مزایده اقدام نماید.

د: تحویل ملک صرفاً در خصوص املاک فاقد متصرف می‌باشد. همچنین در املاک متصرف‌دار، شماعی و فروش‌های اقساطی انتقال ملک با تنظیم و کالتنامه رسمی بلاعزل خواهد بود.

ه: سایر شرایط مزایده فروش املاک در اسناد مزایده درج گردیده است.

ردیف	کد شناسه	کاربری	متراژ (متر مربع)	قیمت پایه (ریال)	مبلغ با احتساب تخفیف (ریال)	شرایط فروش	آدرس	توضیحات
۱	۳۰۶۵۱۶	مسکونی	۲۴۶۵	۱۲۲	۱,۲۰۵,۰۰۵,۲۰۸	***	عنبران نمین، محله امین جان، خشکه رود، نرمنیه به مدرسه طالقانی	با وضعیت موجود ملک شماعی (سه‌م بانک ۶۲/۵۳ سهم) مشاع از ۹۶ سهم) دارای متصرف مسئولیت رفع تصرف و هزینه‌های مربوطه به عهده خریدار می‌باشد. (ملک از ضلع غربی منتهی به حریم و بستر خشکه رود به طول ۱۵ متر از آکس رودخانه در طرح تعریض واقع گردیده و کاربری ملک خانه باغ است)
۲	۳۰۵۴۸۳	مسکونی	قدرالسهم	۸۸,۱۳	۹۴۰,۶۲۵,۰۰۰	۷۹۹,۵۳۱,۲۵۰	اردبیل، کارشناسان، فاز ۳، مجتمع ۱۴۰ واحدی فرهنگیان، بلوک ۱	با وضعیت موجود ملک شماعی ۴۲ سهم مشاع از ۹۶ سهم عرصه و اعیان) دارای متصرف مسئولیت رفع تصرف و هزینه‌های مربوطه به عهده خریدار می‌باشد.

آدرس و تلفن دفتر نمایندگی استان: از دبیل، میدان بسیج، ساختمان بانک ملت، طبقه هفتم، نماینده شرکت آقای رامزی

تلفن: ۳۳۷۱۵۰۰۱

آدرس و تلفن دفتر مرکزی: تهران، بزرگراه آفریقا، نرسیده به چهارراه جهان کودک، کوچه ژوبین، پلاک ۵

تلفن دفتر مرکزی: ۸۸۸۷۱۳۱۷ و ۸۸۸۷۲۲۰۰

نوبت دوم مناقصه شماره ۹۹/۵/۱۵

مؤسسه مکن قصد دارد تأمین سیستم روشنایی (برج نو ۲۵ و ۹ متری، چراغ روشنایی ۸ متری، چراغ روشنایی ۲ متری) در یکی از پروژه‌های در دست احداث خود در جنوب کشور (بندرعباس) را از طریق مناقصه عمومی به پیشنهاد دهندگان واجد شرایط و معتبر و اگذار نماید. متقاضیان دارای تجربه و سابقه مرتبط در این زمینه می‌توانند از تاریخ ۱۳۹۹/۵/۰۵ تا پایان وقت اداری روز سه‌شنبه ۱۳۹۹/۵/۱۴ در دست داشتن معرفی‌نامه رسمی و لوح فرشته (اسناد هویتی و رزومه شرکت)، جهت دریافت اسناد مناقصه به آدرس ذیل مراجعه فرمایند. تهران، خیابان شریعتی، خیابان خواجه عبداله انصاری، خیابان تیسفون، نبش ایروان، پلاک ۷۵، واحد ۹ تلفن تماس جهت اخذ اطلاعات بیشتر ۰۲۱-۲۲۸۳۳۵۰ داخلی ۳۵۲ و ۳۵۷ مهلت تحویل اسناد به مؤسسه مکن تا پایان وقت اداری روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۱۹ در همان محل خرید اسناد می‌باشد. بهای اسناد مبلغ ۱,۵۰۰,۰۰۰ ریال می‌باشد که در محل فروش اسناد دریافت خواهد شد. مؤسسه مکن در پذیرش و یا رد پیشنهادات مختار می‌باشد. هزینه آگهی‌ها به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

فراخوان مناقصه

شماره (۹۹-۱۶۰)

شرکت بهره‌برداری قطار شهری تبریز و حومه در نظر دارد قرارداد «انجام خدمات دو ساله سرویس، تعمیر و نگهداری پله‌های برقی ایستگاه‌های فازهای ۲ و ۱ خط یک» را از طریق برگزاری مناقصه عمومی یک مرحله‌ای توأم با ارزیابی کیفی، به پیمانکار ذیصلاح واجد شرایط و اگذار نماید.

مناقصه گران داوطلب می‌بایست دارای گواهی صلاحیت (مجوز کار) در زمینه موضوع مناقصه از مراجع ذیربط باشند.

محل و زمان فروش توأم اسناد ارزیابی کیفی و اسناد مناقصه: فروش اسناد، طی ساعات اداری روزهای یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۵/۱۲ لغایت سه‌شنبه ۱۳۹۹/۵/۱۴ صورت خواهد پذیرفت. نمایندگان شرکت‌های واجد شرایط علاقمند جهت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و مناقصه، به همراه داشتن معرفی‌نامه رسمی و رسیداریزبهای اسناد به مبلغ دویست هزار ریال به نام «شرکت بهره‌برداری قطار شهری تبریز» به حساب جاری شماره ۱۰۸۰۹۷۷۴۴۴۰ نزد بانک شهر، شعبه شهرداری تبریز، به مدیریت امور حقوقی و قراردادهای شرکت به آدرس «تبریز، بلوار ۲۹ بهمن، طبقه اول، ساختمان قطار شهری تبریز و حومه، اتاق ۱۱۴» مراجعه و اسناد را دریافت نمایند.

همچنین جهت تکمیل اطلاعات با شماره (تلفن: ۰۸-۳۳۲۹۰۰۰۱ داخلی ۰۴۱-۱۰۷۱) تماس حاصل نمایند.

مناقصه‌گزار در رد یا قبول پیشنهادات مختار بوده و به مستنداتی که مطابق شرایط مندرج در اسناد ارزیابی، تنظیم و ارایه نشده باشند، ترتیب اثر داده نخواهد شد.

شرکت بهره‌برداری قطار شهری تبریز و حومه

آگهی مناقصه عمومی

نوبت اول یک مرحله‌ای

۱- نام سازمان مناقصه‌گزار: شرکت مدیریت تولید برق بیستون

۲- موضوع مناقصه: خرید خدمات طبخ و توزیع غذا

۳- تاریخ و محل فروش اسناد: از چاپ نوبت اول آگهی لغایت ۹۹/۵/۲۲ به آدرس: کرمانشاه، کیلومتر ۲۵ جاده کرمانشاه- همدان (نیروگاه حرارتی بیستون)

۴- مبلغ و نوع سپرده: مبلغ ۱۵۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال به صورت ضمانت‌نامه بانکی با اعتبار سه ماهه و یا واریز به حساب مناقصه‌گزار

۵- زمان تسلیم پیشنهاد قیمت: تا ساعت ۱۳:۰۰ روز شنبه مورخ ۹۹/۵/۰۱ به صورت لاک و مهر شده طبق اسناد مناقصه

۶- مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد: فیش واریزی به مبلغ ۲۵۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری شماره ۱۸۴۵۰۷۸۴۷۱ نزد بانک تجارت (غیر قابل استرداد) و ارایه معرفی‌نامه کتبی نماینده شرکت

■ آگهی فوق در سایت‌های شرکت توانیر و نیروگاه بیستون و شرکت مادر تخصصی تولید نیروی برق حرارتی (www.tpph.ir), www.bpps.ir, www.tavanir.org.ir و پایگاه ملی مناقصات درج شده است.

جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن: ۳۴۶۲۲۶۹۳-۰۸۳ تماس حاصل فرمایید.

شرکت مدیریت تولید برق بیستون

۵,۳ میلیون دلار گل سرخ بهار امسال به هلند صادر شد

| گروه اقتصاد کلان | مناقصه |

سخت‌گویی گمرک گفت: کشورمان در سه ماهه اول سال ۹۹ اقدام به صادرات بیش از دوهزار و ۳۵۶ تن انواع گل و گیاه به ارزش پنج میلیون و ۳۳۳ هزار ۶۶۰ دلار کرده است. به گزارش مناقصه‌مزایده، سیدحرف... لطیفی اظهار داشت: کشورمان در سه ماهه اول سال جاری اقدام به صادرات بیش از دوهزار و ۳۵۶ تن گل و گیاه و انواع نباتات به ارزش پنج‌میلیون و ۳۳۳ هزار و ۶۶۰ دلار به ۲۳ کشور جهان کرده است. وی افزود: عراق با خرید بیش از یک‌هزار و ۵۴۳ تن محصول برابر با دومیلیون و ۳۸۹ هزار و ۶۹۴ دلار اصلی‌ترین خریدار محصولات گل و گیاهی کشورمان بوده است. دبیر شورای اطلاع‌رسانی گمرک گفت: ویتنام با خرید بیش از ۱۵ تن انواع گل و گیاه و هلند با خرید بیش از پنج تن گل‌سرخ و ارمنستان با ۲۲۶ تن انواع نباتات، مقاصد اصلی و

شرکای تجاری گل و گیاه ایران هستند. محصولات گیاهی صادراتی

لطیفی در توضیح محصولات گیاهی صادراتی افزود: انواع درخت، بوته، درختچه‌های دارای میوه خوراکی، انواع نباتات، غنچه گل، گل خشک، گل‌سرخ و سایر گل‌های زینتی محصولات صادراتی کشور هستند. لطیفی خاطر نشان کرد: درخصوص واردات گل و گیاه نیز در مدت زمان سه‌ماه اخیر صرفاً بیش از ۲۸ تن انواع درختچه و گل و گیاه از سه کشور ترکیه، آلمان و هلند به ارزش ۱۲۱ هزار و ۱۷۲ دلار واردات شده است. لطیفی گفت: ما در دنیا مقام هفدهم تولید

گل و گیاه را داریم ولی در صادرات آن در مقام ۱۰۷ قرار گرفته‌ایم. وی ادامه داد: سالانه سه میلیارد شاخه گل و گیاه تولید می‌شود که از این میان فقط ۲۰۰ میلیون آن صادر می‌شود که ۱۰۰ میلیون شاخه گل و ۱۰۰ میلیون آن گیاه آپارتمانی هستند و ارزش‌وری این میزان برای کشور ظرفیتی برابر با ۲۰۰ میلیون دلار برآورد شده است.

دشواری‌های صادرات گل و گیاه
لطیفی در تشریح دشواری‌های صادرات گل و گیاه گفت: مهم‌ترین دشواری‌های صادرات در این بخش را می‌توان به بحث‌هایی مانند گرانی نرخ کرایه حمل‌هوایی، مشکلات حمل‌زمینی از

محل کشت و پایانه، مشکلات مربوط به تنظیم زمان‌بندی تولید و حمل و در نتیجه عدم تحقیق به موقع محصول متناسب با نیاز مشتری و همچنین ورود انفرادی صادرکنندگان ایرانی به بازارهای جهانی و عدم پیروی از یک استاندارد مشترک می‌توان اشاره کرد. البته طبیعی است که ورود کشورهای جدید و نوپا در عرصه صادرات گل و گیاه و فشرده شدن رقابت در بازارهای جهانی هم در این امر بی‌تأثیر نبوده است. وی افزود: از سوی دیگر افزایش فروش گل به قیمت پایین به واحدهای فرآوری در خارج از کشور به دلیل نبود امکانات فرآوری در ایران و همچنین بروز ضایعات فراوان و تبدیل به زباله گل به دلیل نبود سیستم‌های نگهداری و فرآوری که منجر به افزایش تناژ و کاهش عرضه این محصول می‌شوند از دیگر موانعی به شمار می‌رود که بر سر صادرات این محصول وجود دارد.

اعزام اولین کشتی حامل آبریان سیستان و بلوچستان به تایلند

مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: کانتینرهای یخچالی حامل کالاهای شیلاتی استان سیستان و بلوچستان از طریق بندر چابهار به مقصد تایلند ارسال شد. به گزارش فارس به نقل از روابط عمومی اداره کل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان، بهروز آقایی اظهار داشت: در ادامه ارسال محموله‌های افغانستان از طریق بندر چابهار، کشتی چهارم حامل کالاهای ترانزیتی این کشور بندر شهید بهشتی را به مقصد هند و چین ترک کرد. مدیرکل بنادر و دریانوردی سیستان و بلوچستان گفت: این شناور چهارمین کشتی حامل کالای ترانزیتی افغانستان بود که طی یک ماه گذشته و در راستای توافق سه‌جانبه ایران، افغانستان و هند به مقصد هند ارسال و بارکود قابل توجهی همراه شد، چراکه حامل کانتینرهای معمولی و یخچالی به مقصد هند، چین و تایلند بود. به گفته این مقام مسؤول، با ارسال این کشتی برای بار نخست، کانتینرهای یخچالی حامل کالاهای شیلاتی استان سیستان و بلوچستان نیز از طریق بندر چابهار به مقصد تایلند ارسال شد که رکوردی دیگر برای این بندر بزرگ اقیانوسی محسوب می‌شود. وی تصریح کرد: این اولین محموله ماهیان غیر ماکول صادراتی ایران به مقصد بندر بانکوک بود که از چابهار عازم بندر موندرای هند شد و از این بندر به مقصد تایلند در صورت ترانزیت منتقل می‌شود. آقایی اضافه کرد: همچنین در قالب این کشتی کانتینرهای معمولی حامل دومین محموله خشکبار افغانستان به مقصد تیان‌جین چین بارگیری و ارسال شد.

دستگاه‌ها، عزمی برای تکمیل سامانه املاک ندارند

کارشناس اقتصاد مسکن گفت: اگر وزارت راه‌وشهرسازی برای اجرایی شدن سامانه املاک و اسکان اراده داشت، با گذشت پنج سال از تصویب این قانون، سامانه مذکور تاکنون راه‌اندازی شده بود. افشین پروین پور در گفت‌وگو با مهر، با تأکید بر لزوم رصد معاملات مسکن، گفت: تمامی معاملات مسکن می‌بایست در یک سامانه ثبت شود و در صورت شناسایی معاملهای بدون اطلاع حاکمیت، فرد به جرم پولشویی مورد پیگرد قانونی قرار گیرد. وی افزود: در شرایط فعلی یکی از الزامات راه‌اندازی سامانه املاک و اسکان، ثبت سامانه‌ای و اشراف بر تمامی معاملات مسکن است. این کارشناس مسکن اظهار داشت: به گفته مدیر کل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه‌وشهرسازی، برنامه‌ای برای راه‌اندازی سامانه مذکور تا پیش از پایان یافتن شیوع ویروس کرونا وجود ندارد. همین نقل قول از جدیت دستگاه‌ها برای ارائه و تیساند اطلاعات کم می‌کند. پروین پور با بیان اینکه ارسال اطلاعات دستگاه‌ها برای بارگذاری در سامانه املاک و اسکان به کندی انجام می‌شود و همکاری بین دستگاه‌ها در این زمینه بسیار ضعیف است، گفت: اگر وزارت راه‌وشهرسازی برای اجرایی شدن سامانه املاک و اسکان اراده داشت، با گذشت پنج سال از تصویب این قانون در مجلس شورای اسلامی، سامانه تاکنون راه‌اندازی شده بود. پروین پور افزایش نرخ مالیات بر خانه‌های خالی را ضروری و در جهت بازدارندگی دانست و گفت: قرار نیست دولت نگاه در آمدی به این قانون داشته باشد؛ چرا که این دیدگاه غلط است. به نظر می‌رسد القای یک شوک به مختکران مسکن، می‌تواند بخش بزرگی از ۵,۵ میلیون خانه خالی را وارد چرخه معاملات کند. وی در این خصوص ادامه داد: پیشنهاد می‌شود به میزان ۲۰ درصد ارزش خانه‌های خالی به صورت روزشمار از مالکان این واحدها مالیات اخذ شود. این پایه مالیاتی نیازمند آن است تا همه املاک مشمول شوند و معافیتی در میان نباشد؛ بر این اساس، خالی نگه داشتن خانه‌ها به طمع قیمت بالاتر پایان خواهد یافت. این کارشناس اقتصاد مسکن با انتقاد از روند طولانی اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی گفت: همکاری و عزم جدی دستگاه‌ها در تبادل اطلاعات، لازمه اجرای قانون مالیات بر خانه‌های خالی است تا با رصد معاملات مسکن اوضاع این حوزه سامان دهی شود.

افت شدید صادرات به ترکیه

آن طور که مسؤولان گمرک می‌گویند در چهار ماه ابتدایی امسال حجم صادرات به ترکیه ۹۰ درصد کاهش داشته که این تغییر عمدتاً تحت‌تأثیر شیوع ویروس کرونا و بسته شدن مرزها قرار دارد، اما واردات از این کشور کمتر از یک‌درصد کم شده است. به گزارش ایسنا، از اواخر سال گذشته و با شدت گرفتن شیوع ویروس کرونا که به بسته شدن اغلب مرزهای تجاری منتهی شد امکان ادامه روند معمول تجارت منتفی شد و بخش زیادی از صادرات و واردات تحت تأثیر قرار گرفت، که البته از چندی پیش طی مذاکرات و رایزنی‌های صورت گرفته و با رعایت پروتکل‌های بهداشتی به تدریج مرزهای تجاری باز و فعالیت هر چند در مواردی محدود از سر گرفته شد. یکی از مرزهای تجاری پر حاشیه در این مدت ترکیه بود که و مدت‌ها تیراند کالای آن به سختی انجام می‌شد تا اینکه در اواسط خردادماه مرز بازگاز با اعمال محدودیت‌هایی باز شد. این در حالی است که اخیراً برخی مسؤولان در اتاق بازرگانی اعلام کردند که حجم تجارت با ترکیه به شدت کاهش پیدا کرده و کامیون‌ها گاهی تا یک هفته در مرز معطل هستند. اما در رابطه با اینکه چرا واردات افت کمتری نسبت به صادرات داشته نیز سخت‌گویی گمرک ایران گفت که به هر حال با توجه به زیرساخت‌های مناسبی که ایران در مرز داشت ظرفیت بالایی داشته و روزانه حدود ۳۰۰ کامیون پذیرش کرده که امکان پذیرش بیشتر نیز وجود دارد اما ترکیه بیش از این ارسال نکرده است، از سوی دیگر ایران در این مدت هیچگاه مانع ورود هیچ کالایی از هیچ کشوری چه در بحث ترانزیت و مقصد نشده بود.

معافیت‌های مالیاتی جدید اصناف

تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم استفاده کرد، موفق شدیم که معافیت‌ها را از ۱۰ برابر معافیت به ۶۰ برابر افزایش دهیم، به این ترتیب افراد بیشتری علاوه بر گروه سوم و احتمالاً تعدادی از مؤدیان گروه دوم هم که تا ۶۰ برابر معافیت میزان درآمدشان تعیین می‌شود، می‌توانند با استفاده از ظرفیت‌های قانونی تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم نسبت به تعیین مالیات آنها اقدام کنند. رئیس اتاق اصناف ایران خاطر نشان کرد: امروز تقریباً این موضوع نهایی شد و به احتمال قریب به یقین فردا دستورالعمل نحوه استفاده از تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم ابلاغ خواهد شد. از اعضای اجلاس اتاق ایران، رؤسای اتاق‌های اصناف استان‌ها و اتحادیه‌های صنفی انتظار می‌رود که به مؤدیان صنفی اعلام کنند که تا زمان ابلاغ دستورالعمل مربوطه، آن دسته از اصنافی که می‌توانند، با از روش تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم و یا از طریق ماده ۹۷ این قانون، نسبت به تسلیم اظهارنامه و تعیین مالیاتشان اقدام کنند. امیدواریم اقدامات صورت گرفته، به رفع بخشی از مضائق و مشکلات اقتصادی رفیع برای اصناف پیش آمده کمک کرده و شاهد رفع این مشکلات اقتصادی و رونق در کسب‌و کارها باشیم.



تأکید شد، رئیس اتاق اصناف ایران تأکید کرد: نهایتاً دو نکته مهم اتفاق افتاد، یکی اینکه با افزایش آستانه مبلغی که می‌شود در مورد

در عین حال در یک ماه پایانی سال به دلیل شیوع بیماری کرونا کسب‌و کارها آسیب زیادی دیدند، لذا این موضوع مدنظر قرار گرفت و بر آن

پیگیری‌هایی صورت گرفت. رئیس اتاق اصناف ایران تصریح کرد: البته همه می‌دانند که در سال ۹۸ ضمن اینکه دچار رکود اقتصادی بودیم،

رئیس اتاق اصناف ایران نتایج جلسات مدیران این اتاق با مدیران سازمان امور مالیاتی را براسای تعیین معافیت‌های جدید مالیاتی اصناف تشریح کرد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از اتاق اصناف ایران، سعید ممبینی درخصوص آخرین وضعیت تعاملات بین این اتاق و سازمان امور مالیاتی گفت: در ارتباط با نحوه رسیدگی به تعیین مالیات سال ۱۳۹۸ مؤدیان صنفی از مدتی پیش مذاکرات متعددی با مسؤولین سازمان امور مالیاتی کشور داشتیم. در همین راستا چندین جلسه در هیأت رئیسه به نحوه رویارویی با این موضوع پرداختیم و در نهایت چند موضوع و محور اصلی در مذاکرات مورد توجه ما قرار داشت. ممبینی افزود: با توجه به تأکید و پیگیری که سازمان امور مالیاتی برای اجرای ماده ۹۷ قانون مالیات‌های مستقیم در سال ۹۸ در دستور کار قرار داده بود، پیش‌بینی می‌کردیم ممکن است بعضی از مشاغل فاقد اسناد مالی باشند که در نتیجه در اجرای ماده ۹۷ این قانون، دچار مشکلاتی شوند؛ لذا با توجه به اینکه همچنان استفاده از ظرفیت تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم وجود داشت این موضوع را مورد پیگیری قرار دادیم و در چندین جلسه تعیین به وسیله تبصره ماده ۱۰۰ قانون مذکور

آگهی مزایه کتب فروش زمین

نوبت دوم

شهرداری جیرنده در نظر دارد نسبت به فروش ۴ قطعه زمین با شرایط و مساحت و موقعیت مکانی به شرح جدول ذیل از طریق مزایده کتبی اقدام نماید.

ردیف	نوع ملک	مساحت (متر مربع)	آدرس	نوع کاربری	مبلغ سپرده شرکت در مزایده (ریال)
۱	زمین	۲۴۶	فاز ۲، جنب واحد مسکونی جواد رنجبر	مسکونی	۲۵۰,۰۰۰,۰۰۰
۲	زمین	۳۵۸	فاز ۲، روبروی واحد مسکونی حبیب جعفری	مسکونی	۳۳,۰۰۰,۰۰۰
۳	زمین	۲۷۰	بافت قدیم، جنب واحد مسکونی پداله مجیدی	مسکونی	۴۱,۰۰۰,۰۰۰
۴	زمین	۱۳۲	فاز ۱، جنب واحد مسکونی محمد مهدی احمدپور	مسکونی	۱۲,۰۰۰,۰۰۰

- ۱- متقاضیان می‌توانند ضمن بازدید از زمین از تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۱ تا تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۱ در ساعات اداری به واحد مالی شهرداری مراجعه و اسناد مزایده را دریافت نمایند.
- ۲- متقاضیان جهت شرکت در مزایده می‌بایست به ازای هر قطعه وجه نقد به مبلغ اعلامی در ستون آخر جدول بالا را به حساب سپرده شهرداری نزد بانک ملی به شماره ۱۰۰۵۴۴۴۲۱۰۰۱ واریز و به همراه برگ پیشنهادی در داخل پاکت لاگ ومهر شده حداکثر تا ساعت ۱۳:۰۰ روز سه‌شنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۱ به واحد مالی شهرداری جیرنده تحویل و رسید دریافت نمایند.
- ۳- به پیشنهادات فاقد سپرده، مشروط، مبهم و پس از اتمام فرصت رسیده، ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- ۴- پیشنهاد قیمت از سوی متقاضیان می‌بایست به ازای هر متر مربع و با عدد و حروف نوشته شود.
- ۵- شرکت در مزایده برای عموم آزاد است. کلیه هزینه‌های آگهی و کارشناسی و... به عهده برندگان مزایده می‌باشد.
- ۶- پاکت مزایده در روز چهارشنبه مورخ ۱۳۹۹/۰۵/۲۲ ساعت ۱۰:۰۰ صبح با حضور اعضای کمیسیون در دفتر شهرداری مفتوح و نتیجه حداکثر ظرف مدت ۲ روز از تاریخ گشایش پیشنهادات اعلام خواهد شد مدت اعتبار پیشنهادات ۲ ماه خواهد بود.
- ۷- برندگان مزایده حداکثر ۴۸ ساعت پس از اعلام و ابلاغ به آن‌ها وقت دارند تا نسبت به واریز بهای زمین مورد نظر اقدام نمایند در غیر اینصورت سپرده‌وی به نفع شهرداری ضبط و معامله با نقرات دوم و سوم به همین ترتیب انجام خواهد شد.
- ۸- شهرداری در رد یا قبول کلیه پیشنهادات مختار است.
- ۹- انجام معامله با نقرات دوم و سوم به شرطی میسر خواهد بود که فاصله بهای پیشنهادی نقرات (اول با دوم) و (دوم با سوم) بیش از مبلغ سپرده نباشد.

شماره تماس: ۳۴۶۱۴۳۴۲-۰۱۳

بهرام احمدپور - شهردار جیرنده

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۶۴۲۸۰/۹۹/۴



نکته: در صورت نیاز

شرکت توسعه منابع انرژی توان در نظر دارد خدمات تهیه، طبخ و توزیع ناهار کارکنان خود را با شرایط ذیل از طریق مناقصه عمومی برای مدت یک سال به پیمانکار واجد شرایط واگذار نماید.

لذا: از کلیه شرکت‌های توانمند و صلاحیت‌دار که دارای سابقه فعالیت در این حوزه می‌باشند، دعوت به عمل می‌آید جهت تهیه اسناد و تحویل پاکت مناقصه برابر ملاحظات ذیل اقدام نمایند.

۱- ارایه مستندات مربوط به شرکت، سابقه فعالیت، اساسنامه، روزنامه رسمی و مشخصات کامل اعضای هیأت مدیره.

۲- مهلت دریافت اسناد مناقصه: ۱۳۹۹/۰۵/۱۵

۳- محل تهیه اسناد و تحویل پیشنهادات: تهران، خیابان پاسداران، میدان نوبنیا، شرکت توسعه منابع انرژی توان، معاونت بازرگانی، مدیریت خرید داخلی

۴- بهای اوراق مناقصه ۱,۰۰۰,۰۰۰ ریال واریز به حساب جاری طلایی به شماره ۰۲۶۸۰۰۶۴۲۸۰۰۱ نزد بانک سپه شعبه شهید چمران کد ۱۱۷۷، به نام شرکت توسعه منابع انرژی توان.

۵- اسناد مناقصه درقبال ارایه معرفی نامه تحویل می‌گردد.

۶- یک فقره ضمانتنامه معتبر یا چک تضمین شده بانکی به مبلغ یک میلیارد (۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰) ریال در وجه شرکت توسعه منابع انرژی توان (به پیشنهاد هایی که فاقد سپرده و امضاء، مشروط و مخدوش و پس از انقضای مهلت مقرر واصل شوند ترتیب اثر داده نخواهد شد)

۷- تلفن تماس جهت هماهنگی و کسب اطلاعات بیشتر: ۲۲۵۸۲۴۲۱-۲۱

۸- هزینه چاپ آگهی در روزنامه به عهده برنده مناقصه می‌باشد.

۹- شرکت در رد هر یک یا تمام پیشنهادات مختار است.

۱۰- آخرین مهلت ارسال پاکتات: ساعت ۱۴:۰۰ روز ۱۳۹۹/۰۵/۲۵ می‌باشد.

۱۱- سایر اطلاعات مربوط به مناقصه، در اسناد مناقصه مندرج می‌باشد.

م‌الف: ۱۴۹۹
شناسه: ۹۲۶۳۴۷

صاحب‌امتیاز: مؤسسه روزنامه مناقصه مزایده

مدیر مسئول: جلیل قبادزاده ■ سردبیر و مدیر عامل: علی قره‌داغلی

رایانگارمدیر اجرایی: emonaqeseh@gmail.com ■ رایانگار سردبیر: mozayadeh@gmail.com
رایانگار سازمان آگهی‌ها: emonaqeseh5@gmail.com ■ رایانگار تحریریه: emonaqeseh1@gmail.com
مدیر سازمان آگهی‌ها: زهره اقره‌داغلی ■ لیوگرافی و چاپ: چاپخانه گلر پر (جاده قدیم کریم‌خان قنصناد

چاپ مقالات و نظرات در این نشریه به معنای تأیید یا رد آن مطالب نبوده و «مناقصه مزایده» دارای مشی مستقل خود می‌باشد.

■ امتیاز روزنامه در طرح رتبه بندی: ۵۱

انرژی نفت و نیرو

سرمایه‌گذاری ۱۱میلیون یوروی در یک پروژه نیروگاهی

گروه انرژی | مناقصه

واحدهای قدیمی نیروگاه ری برچیده خواهند شد. وی با اشاره به اینکه پاییز امسال عملیات اجرایی ساخت نیروگاه جدید ری آغاز خواهد شد، ادامه داد: براساس برنامه‌ریزی صورت گرفته واحد نخست گازی نیروگاه ۲۴ماه بعد و واحد دوم گازی مجموعه نیز دو ماه پس از افتتاح واحد اول سه بهره‌برداری خواهد رسید. طرزطلب افزود: همچنین بخش بخار نیروگاه نیز ۱۲ماه پس از افتتاح اولین واحد مجموعه وارد مدار خواهد شد تا بر این اساس مجموع نیروگاه جدید ری طی ۲۶ماه به طور کامل سه بهره‌برداری برسد. مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به قدمت ۵۰ساله این مجموعه، گفت: ظرفیت اولیه نیروگاه ری در زمان احداث حدود ۱۱۷۰ مگاوات با برخورداری از ۴۰ واحد گازی کوچک بوده است. وی با تأکید بر اینکه ظرفیت فعلی نیروگاه به دلیل قدمت بالا و از کار افتادن برخی از واحدها سه حدود ۵۰۰ مگاوات رسیده است، ادامه داد: هم‌اکنون ۲۰ واحد گازی مجموعه با راندمان پایین حدود

مدیرعامل شرکت تولید نیروی برق حرارتی با اشاره به آغاز عملیات ساخت پست GIS جدید نیروگاه ری، گفت: با اجرای این پروژه نخستین گام برای بازنشسته کردن واحدهای قدیمی نیروگاه ری برداشته شد.

محسن طرزطلب در آیین آغاز عملیات اجرایی احداث پست GIS ۳۳۰ کیلوولت نیروگاه ری با اشاره به آغاز ساخت واحدهای جدید نیروگاه ری، گفت: نیروگاه جدید ری دارای دو واحد گازی کلاس F و یک واحد بخار با مجموعه ظرفیت یک‌هزار و ۷۰ مگاوات خواهد بود که با افتتاح این طرح‌ها،

۲۰ درصد در حال فعالیت هستند که به‌دلیل هزینه‌های بالای تعمیرات و بهره‌برداری، راندمان پایین واحدها و قدمت و فرسودگی مجموعه، پروژه نوسازی واحداث واحدهای جدید نیروگاه ری در دستور کار قرار گرفته است. طرزطلب به تشریح ترکیب واحدهای نیروگاه ری پرداخت و افزود: در حال حاضر این مجموعه با برخورداری از شش واحد گازی ۲۵مگاواتی آسک، ۱۱ واحد ۱۷مگاواتی هیتاچی، سه واحد ۶۵مگاواتی میتسوبیشی و یک واحد فیات ۲۵مگاواتی در حال تأمین برق منطقه جنوب تهران و پایتخت هستند. همچنین روح‌ا... اسبانی، مجری طرح بهسازی نیروگاه ری در آیین آغاز عملیات اجرایی احداث پست GIS ۳۳۰کیلوولت نیروگاه ری با تأکید بر اینکه این پست دارای ۱۴فیدر ۲۳۰ کیلوولت است، ادامه داد: با اجرای این پروژه نخستین گام در راستای ایجاد بستر لازم جهت احداث نیروگاه سیکل ترکیبی جدید ری با راندمان حدود ۶۰ درصد و بازنشسته کردن واحدهای قدیمی این مجموعه با راندمان

پایین حدود ۲۰ درصد برداشته خواهد شد. وی با اشاره به اینکه این طرح ظرف ۱۸ماه به بهره‌برداری خواهد رسید، ادامه داد: پیمانکار پروژه شرکت توسعه گی میناست و حجم سرمایه‌گذاری ارزی این پروژه حدود ۱۱ میلیون یورو میزان سرمایه‌گذاری بخش ریالی این طرح بالغ بر ۶۷میلیارد تومان خواهد بود. اسبانی با اشاره به ضرورت اجرای این پروژه برای ساخت واحدهای جدید نیروگاه ری، گفت: به جهت حساسیت و موقعیت ویژه این نیروگاه در استان تهران و شبکه برق کشور و به جهت در مسیر بحرانی بودن پست نیروگاه در طرح احداث واحدهای جدید مجموعه، اجرای این پروژه به‌صورت عاجل در دستور کار شرکت برق حرارتی قرار گرفته است.

مجری طرح بهسازی نیروگاه ری ادامه داد: به دلایلی مختلف اعم از نبود فضای کافی در نیروگاه فعلی، وجود تجهیزات و ساختارهای گوناگون در قسمت‌های مختلف نیروگاه، قدمت ۵۰ساله پست هوایی موجود، فرسودگی تجهیزات فشار قوی و سیستم حفاظتی و رله‌های آن و عدم پاسخگویی سطح اتصال کوتاه و جریان نامی تجهیزات پست موجود این پروژه اجرایی خواهد شد.

وی با اشاره به مشخصات این پروژه، گفت: پست GIS با آرایش شش‌بندی دویل با سسکسیون‌بری پس طراحی شده است و متشکل از شش فیدر خط ۲۳۰ کیلوولت، سه فیدر مربوط به واحدهای جدید نیروگاه، یک فیدر مربوط به واحدهای میتسوبیشی و سه فیدر ترانس ۲۳۰ به ۶۳ کیلوولت است که بخشی از بار مورد نیاز پالایشگاه تهران و مصارف صنعتی، تجاری و خانگی منطقه را تأمین می‌کند.



پست‌های توزیع، توسعه شبکه فشار ضعیف و تأمین برق متقاضیان، توسعه شبکه‌های شهری و روستایی، نصب بلندت‌های هوشمند در جهت ارتباط دوسویه و احداث نیروگاه مقیاس کوچک گازی از جمله این طرح‌هاست.

شرکت وودمکنزی با وجود نوسان سطح تقاضا برای محصولات نفتی در کوتاه‌مدت پیش‌بینی می‌کند تقاضای نفت در منطقه آسیا پسفیک در بلندمدت ۵درصد معادل ۹میلیون بشکه در روز نسبت به سال ۲۰۱۹ افزایش یابد و تا سال ۲۰۴۰ به ۴۴.۸ میلیون بشکه در روز برسد. این شرکت مشاوره انرژی پیش‌بینی می‌کند با وجود پایین بودن تقاضای نفت کوتاه‌مدت به خاطر بحران کرونا، تقاضای بلندمدت در منطقه آسیا پسفیک به خاطر افزایش تقاضا برای حمل‌ونقل و مواد پتروشیمی همچنان بالا باشد. وودمکنزی تخمین می‌زند منطقه آسیا پسفیک بیش از نیمی از رشد تقاضای نفت جهان در سال ۲۰۴۰ را در اختیار داشته باشد. ولی پیش‌بینی می‌شود، اوج تقاضای نفت از چین، بزرگ‌ترین واردکننده نفت دنیا، به هند و جنوب شرق آسیا تغییر کند و دلیل آن هم نیاز به ظرفیت‌های جدید پالایشگاهی در این کشور هاست. وودمکنزی پیش‌بینی می‌کند، با وجود رشد تقاضا، نرخ این رشد در ۲۰سال آینده کمتر از نصف رشد تقاضای نفت در ۲۰سال گذشته باشد. صرفه‌جویی بیشتر در مصرف سوخت، ورود خودروهای برقی و جایگزینی نفت در بخش حمل‌ونقل باعث کاهش رشد تقاضا در آینده خواهد بود.

گذشته آغاز شده است. پسند به اشاره به اینکه در حال حاضر یکی از منابع آلودگی شناسایی و توسط تیم‌های تخصصی لات مار هپارد است، گفت: تلاش برای شناسایی سایر منابع آلوده‌کننده ادامه دارد و در عین حال، کنترل آلودگی از طریق جمع‌آوری و نیز استفاده از حلال‌های شیمیایی در دستور کار قرار دارد.

ابودر، گفت: براساس اطلاعات دریافتی از مرکز کمک‌های متقابل در موارد اضطراب دریایی، دو لکه نفتی در نزدیکی میدان نفتی ابودر مشاهده شد. وی اضافه کرد: با اطلاع و دریافت این خبر، شناور امدادی ناجی سازمان بنادر و دریانوردی برای ارزیابی و بازدید میدانی به محل اعزام شد که با همکاری مسؤولان شرکت نفت فلات قاره ایران

مشاهده دو لکه نفتی در نزدیکی میدان نفتی ابودر

مدیر کل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر و دریانوردی گفت: یکی از این منابع آلودگی نفتی، شناسایی و مهار شده است و پاکسازی منطقه در دستور کار قرار دارد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت راه‌وشهرسازی، نادر پسنده، مدیر کل ایمنی و حفاظت دریایی سازمان بنادر با اشاره به مشاهده دو لکه نفتی در نزدیکی میدان نفتی

مدیرعامل توانیر در سیزدهمین هفته پویش #هرهفته... الفب...ایران و بهره‌برداری از ۱۴ طرح حوزه آب و برق چهارمحال وبختیاری یا قدردانی از همراهی مردم کشور در مدیریت مصرف برق، گفت: این همراهی مردم از ابتدای امسال تاکنون منجر به صرفه‌جویی پنج هزار و ۵۰۰ مگاواتی برق شده است. به‌گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از وزارت نیرو، محمدحسن منولی‌زاده افزود: این صرفه‌جویی به ارزش معادل ۱۰۰هزار میلیارد تومان است، چرا که برای تأمین پنج هزار و ۵۰۰ مگاوات برق باید یک نیروگاه بزرگ به این میزان ظرفیت در کشور ایجاد شود. وی ادامه داد: این صرفه‌جویی هم از نگاه اقتصاد ملی و هم در حوزه اقتصاد خاوار، صنعت و کشاورزی حائز اهمیت است و امید است

مدیرعامل توانیر خبر داد

ایجاد بستر مناسب برای جذب سرمایه‌گذار در چهارمحال وبختیاری

این همراهی تداوم یابد. منولی‌زاده با بیان اینکه سال جاری تاکنون بدون خاموشی سپری شده است، تصریح کرد: برنامه‌ریزی دقیق و خد خوب مشترکان باعث شده است تا امسال همانند سال گذشته خاموشی نداشته باشیم. مدیرعامل شرکت توانیر با اشاره به اینکه ۴۰ درصد از برق مصرفی کشور به وسایل سرمایشی فصل تابستان اختصاص دارد، اظهار داشت: از مردم تقاضا می‌شود برای عبور موقت از پیک مصرف فصل تابستان در مدیریت مصرف وسایل سرمایشی اهتمام ویژه‌ای به کار گیرند. منولی‌زاده، در ادامه با اشاره به مدیریت مطلوب مصرف برق در چهارمحال وبختیاری، افزود: مصرف بیش از ۹۷درصد مشترکان زیر آلودگی مصرف است که این یک الگو در کشور به‌شمار می‌رود. وی به سیاست‌های تشویقی وزارت نیرو در خصوص



✓ نسخه الکترونیکی ویرایش آخر (دهم) « کتاب قوانین و مقررات مناقصه مزایده»

✓ نسخه الکترونیکی قوانین و مقررات خرید خدمات مشاوره

www.Qanoonnameh.ir

کیوسک اخبار

کشف میدان گازی عظیم در آب‌های مصر



غول‌های اروپایی انی، BP و توتال کشف گاز طبیعی جدید در آب‌های کم‌عمق مصر را با موفقیت آزمایش کردند. به گزارش ایسنا، شرکت انی ایتالیا اعلام کرد: زمانی که فعالیت چاه بشروش آغاز شود، روزانه حداکثر ۱۰۰ میلیون فوت‌مکعب گاز و ۸۰۰ بشکه میعانات تولید خواهد داشت. این اکتشاف سه منابع گاز

طبیعی قابل توجه مصر اضافه می‌کند. انی با ۳۷.۷ درصد سهم، اپراتور امتیاز نورث‌الحمود است و بشروش در آن واقع است و شرکت BP هم ۲۷.۵ درصد سهم و توتال ۲۵ درصد سهم دارد. این شرکت‌ها به‌دنبال توسعه این منطقه بهره‌گیری از زیرساخت موجود هستند. کوین‌مک لچلان، نائب‌رئیس اکتشاف در توتال اظهار کرد: این نتایج از استراتژی ما برای تخصیص سهم قابل توجهی از بودجه اکتشاف‌مان به جست‌وجوی هیدروکربن‌ها در نزدیکی زیرساخت‌های فعلی حمایت می‌دند. این منابع هزینه توسعه اندکی دارند و به سرعت می‌توانند به مرحله تولید برسند. پس از اینکه انی در سال ۲۰۱۵ میدان گازی عظیم زهر را کشف و آن را بزرگ‌ترین اکتشاف گازی در مدیترانه خواند، مصر در سال‌های اخیر به کانون اکتشاف گاز طبیعی در شرق مدیترانه تبدیل شده است. انی اپراتور زهر بوده و ۵۰ درصد سهم در این میدان گازی دارد در حالی که شرکت روسنفت ۳۰ درصد، شرکت BP و میدالده پترولیوم هر کدام ۱۰ درصد سهم در بلوک شرق دارند که زهر در آن واقع است. براساس گزارش اوپل پرایس، پس از راه‌اندازی شدن این میدان در اوایل سال ۲۰۱۸، مصر به بازیگر اصلی در مدیترانه تبدیل شد و زهر نقش مهمی در کمک به مصر برای بی‌نیازی از واردات گاز طبیعی مایع ایفاء می‌کند.

نقش اساسی بانک‌مرکزی آمریکا در افزایش قیمت نفت

قیمت نفت با وجود این که تقاضای جهانی بسیار پایین‌تر از سطح پیش از دوران شیوع ویروس کرونا مانده، در محدوده بالای ۴۰ دلار در هر بشکه تثبیت شده است. به گزارش ایسنا، همه از نقش مهمی که گروه اوپک‌پلاس در متعادل کردن بازار نفت ایفاء کرده است و همچنین کاهش تولید نقاط دیگر از جمله مناطق نفت شیل آمریکا مطلع هستند، اما بررسی بیشتر نشان می‌دهد بانک‌مرکزی آمریکا در تقویت قیمت‌های نفت نقش بسیار بزرگ‌تری داشته است. قیمت‌های نفت همواره همسو با تورم بوده است. به عنوان مثال در فاصله سال ۲۰۰۳ تا ۲۰۰۸ که سیاست پولی تسهیلی شد، تورم و قیمت‌های نفت بالا رفت. پس از بحران مالی، بانک‌مرکزی آمریکا اقدامات فوق‌العاده‌ای برای احیای رشد اقتصادی در پیش گرفت و قیمت‌های نفت در فاصله سال ۲۰۰۹ تا ۲۰۱۱ جهش زیادی در پیش رفت و قیمت‌های میان اقدامات بانک‌مرکزی آمریکا و قیمت‌های نفت وجود دارد. هزینه نیروی کار، زمین و موادخام با تورم بالا می‌رود. زمانی که هزینه‌ها افزایش پیدا می‌کند، تولید گران‌تر می‌شود. قیمت نفت برای اقتصاد اهمیت زیادی دارد و هر گونه بهبود رشد اقتصادی، قیمت‌های نفت را بالا می‌برد. طبق گزارش بانک سرمایه‌گذاری ریموند جیمز درباره رابطه میان تورم و بازارهای نفت، همبستگی میان نفت و تورم به دو دلیل مستحکم می‌شود. نخست این که کاهش شدید نرخ تولید نفت شیل آمریکا به معنای آن است که تولید تنها زمانی بهبود پیدا می‌کند که فعالیت حفاری افزایش پیدا کند و فعالیت حفاری به وضع عادی برنخواهد گشت مگر اینکه قیمت‌ها بالاتر روند. همچنین بسیاری از شرکت‌ها تحت شرایط فعلی نمی‌توانند سوددهی داشته باشند بنابراین قیمت‌ها باید رشد کنند. با این همه بانک‌مرکزی آمریکا نقش بسیار مستقیم‌تری ایفاء می‌کند. سیاست پولی که از سوی بانک‌مرکزی آمریکا در واکنش به شیوع ویروس کرونا به اجرا گذاشته است، در تاریخ این کشور بی‌سابقه است. در طول بحران مالی جهانی، عرضه پول در فاصله دسامبر ۲۰۰۷ تا ژوئیه ۲۰۰۹ به میزان ۱۳ درصد افزایش پیدا کرد که معادل نرخ رشد مرکب سالانه هشت درصد بود. اما در شش ماه نخست امسال عرضه پول ۲۰ درصد یا معادل ۴۷ درصد نرخ رشد مرکب سالانه افزایش یافت. تأثیر عرضه این حجم از نقدینگی کاملاً پازر بوده است. در چند ماه گذشته بازارهای سهام در حالی صعود کرده اند که دهها میلیون نفر بیگار شده‌اند و هزاران کسب‌وکار به ورشکستگی افتاده‌اند. مشکلات بیشتری در راه است و با این حال بازارهای سهام عملکرد خد خشنانی نشان می‌دهند و تمام این وضعیت مروهن سیاست بانک‌مرکزی آمریکا باعث شده است. اما متورم شدن دارایی‌های مالی نمی‌تواند تا ابد ادامه پیدا کند و احتمالاً باعث افزایش هزینه‌های نیروی کار، اجاره و غذای می‌شود و البته قیمت نفت را بالا می‌آید. به عبارت دیگر سیاست پولی بانک‌مرکزی آمریکا باعث تورم بیشتر شده و قیمت‌های نفت را بالا خواهد برد. این امر به نفع صنعت نفت خواهد بود و شاید شرکت‌های نفتی را از غرق شدن در بدهی نجات دهد. از سوی دیگر، تورم بالاتر به معنای آن خواهد بود که نرخ‌های بهره باید افزایش پیدا کند. تورم‌های بالاتر سرمایه ممکن است امکان فاینانس مجدد بدهی‌های فعلی را برای شرکت‌های نفتی دشوارتر کرده و طرح‌های توسعه آنها هزینه‌تر شوند. طبق گزارش ریموند جیمز، شرکت‌های نفتی موقرضی که موعد سرسید پرداخت بدهی‌شان در آینده است، می‌توانند بدون نگرانی نسبت به نرخ‌های بهره بالاتر از قیمت بالاتر نفت سود ببرند اما شرکت‌هایی که با پرداخت بدهی در آینده نزدیک روبرو هستند، امید به رونق قیمت نفت فلاتچنانی کمکی به آنها نمی‌کند. براساس گزارش اوپل پرایس، در کل هزاران میلیارد دلاری که از سوی بانک‌مرکزی آمریکا به بازارهای مالی تزریق شده، احتمالاً بالا رفتن تورم را افزایش داده است. میزان افزایش نقدینگی در چند ماه گذشته اتفاقی را ترسیم می‌کند که یک دهه پیش، روی داد.

ساخت بخش جنوبی خط لوله گاز چین-روسیه شرقی کلید خورد

چین ساخت بخش جنوبی خط لوله گاز چین-روسیه شرقی را آغاز کرد. به گزارش مهر، شرکت شبکه خط لوله نفت‌وگاز چین (پایپ چاینا) در بیانیه‌ای اعلام کرد که ساخت‌وساز بخش جنوبی خط لوله گاز طبیعی چین -روسیه شرقی که قرار است گاز طبیعی را با خط لوله گازی «قدرت سبیری» انتقال دهد، آغاز شد. این بخش خط لوله از منطقه یونگ‌کینگ در استان شمالی هبی چین آغاز می‌شود و در شانگهای در شرق چین پایان می‌یابد. کل خط لوله گاز چین-روسیه شرقی پنج هزار و ۱۱۱ کیلومتر طول دارد که گاز طبیعی را از منطقه سبیری در روسیه به چین منتقل می‌کند. در این بیانیه آمده است: انتظار می‌رود با بهره‌برداری از این خط لوله در سال ۲۰۲۵، بخش جنوبی این خط لوله ۱۸میلیارد و ۹۰۰ میلیون مترمکعب گاز طبیعی را به منطقه دلتای رودخانه یانگ‌تسه انتقال دهد. شرکت پتر‌وچاینا مسؤولیت سرمایه‌گذاری، ساخت و مدیریت خط لوله یونگ‌کینگ را به‌عهده خواهد داشت. شمال شرق چین مصرف گاز روسیه از طریق بخش شمالی خط لوله چین-روسیه شرقی را از دسامبر آغاز کرده است. بخش میانی خط لوله چین-روسیه شرقی تا پایان سال ۲۰۲۰ تکمیل خواهد شد. گازپروم روسیه در حال مذاکره برای افزایش انتقال سالانه گاز به چین از طریق خط لوله قدرت سبیری است و قصد دارد حجم انتقال سالانه چهار میلیارد و ۴۰۰ میلیون مترمکعبی گاز را به ۴۴ میلیارد مترمکعب برساند.